
Strana 1 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

 

Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211,fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 8. března 2018 
                                       

Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016  
Spisová značka: 3282-2016 
Oprávněné úřední osoby: Lenka Makovská  
Telefon: 461550234 
E-mail: lenka.makovska@svitavy.cz  

 

 

 

Žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

Ú ZEM NÍ  RO ZH O DNUTÍ  
 

Dne 18.3.2016 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, zastoupená na základě plné moci společností ENERGON Dobříš, 
s.r.o., Dobříš 1665, 263 01  Dobříš, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:  

IE-12-2003679 Polička- Svitavy venkovní vedení 110 kV, 
 
na pozemcích:  
v katastrálním  území Polička:  parc.č. 411/1 orná půda, 430/1 orná půda, 440/1 orná 

půda, 454/1 orná půda, 466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 orná půda, 505/1 orná půda, 515/2 
orná půda, 525/2 orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 553/2 orná půda, 586/1 orná půda, 
587/3 orná půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 611/2 trvalý travní porost, 627/1 
trvalý travní porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý travní porost, 639/1 trvalý travní porost, 
650/1 trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 660/2 trvalý travní porost, 662 trvalý travní 
porost, 679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní porost, 689/4 trvalý travní porost, 690/4 trvalý 
travní porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý travní porost, 723 trvalý travní porost, 726 trvalý 
travní porost, 741/1 trvalý travní porost, 761/6 trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 766/1 trvalý 
travní porost, 766/3 orná půda, 781/1 orná půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná půda, 819/3 orná 
půda, 821/1 orná půda, 831/1 orná půda, 835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 855/2 orná půda, 867/4 
orná půda, 875/3 orná půda, 879/2 orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 orná půda, 899/5 orná půda, 
911/2 orná půda, 915/2 orná půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná půda, 941/2 orná půda, 953/3 orná 



Strana 2 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

půda, 969/1 orná půda, 977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 1019 orná půda, 1022/3 orná půda, 
1038/2 orná půda, 1046/6 orná půda, 1051/4 orná půda, 1063/2 orná půda, 1072 orná půda, 1087 
orná půda, 1094 orná půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 orná půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 
1139/1 orná půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 orná půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 
1161/3 orná půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 
6031/1 orná půda, 6034/1 orná půda, 6037/4 orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 
6047/5 orná půda, 6060/38 ostatní plocha, 6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 
orná půda, 6080/5 orná půda, 6082/1 ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 
6250/1 ostatní plocha, 6265/1 ostatní plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha.  

 
v  katastrálním území Květná: parc.č. 2132 ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 

ostatní plocha, 2257 orná půda, 2258 orná půda, 2260 orná půda, 2261 orná půda, 2263 ostatní 
plocha, 2270 orná půda, 2271 trvalý travní porost, 2323 ostatní plocha, 2333 orná půda, 2334 trvalý 
travní porost, 2335 trvalý travní porost, 2341 orná půda, 2343 trvalý travní porost, 2344 trvalý 
travní porost, 2358 ostatní plocha. 

 

v katastrálním území Pomezí: parc.č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní pozemek, 
2298/4 lesní pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní plocha, 4290/2 
ostatní plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý travní porost, 5019 
ostatní plocha,  5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná půda, 5124 orná půda, 
5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní plocha, 5129 trvalý travní porost, 
5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 orná půda, 5134 orná půda, 5137 orná půda, 
5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná půda, 5141 ostatní plocha, 5142 orná půda, 5143 orná 
půda, 5144 orná půda, 5145 orná půda, 5147 orná půda, 5149 orná půda, 5150 orná půda, 5151 orná 
půda, 5152 orná půda, 5153 orná půda, 5154 orná půda, 5155 orná půda, 5156 orná půda, 5157 orná 
půda, 5158 orná půda, 5159 orná půda, 5162 orná půda, 5163 orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 
orná půda, 5181 orná půda, 5182 trvalý travní porost, 5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná 
půda, 5196 orná půda, 5197 orná půda, 5206 orná půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 5214 orná 
půda, 5216 orná půda, 5217 orná půda, 5221 orná půda, 5222 lesní pozemek, 5227 trvalý travní 
porost, 5229 trvalý travní porost, 5233 trvalý travní porost, 5235 ostatní plocha, 5236 ostatní 
plocha, 5237 trvalý travní porost, 6064 orná půda, 6079 orná půda, 6080 orná půda, 6091 trvalý 
travní porost, 5015 orná půda, 5018 ostatní plocha, 5119 orná půda, 2300 lesní pozemek.   

 

v katastrálním území Vendolí:  parc.č.4088 orná půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní 
plocha, 4115 orná půda, 4127 orná půda, 4140 orná půda, 4154 orná půda, 4156 orná půda, 4167 
orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 orná půda, 4234 orná půda, 4257 ostatní plocha, 4267 orná 
půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní plocha, 4306 orná půda, 4318 orná půda, 4350 orná půda, 4371 
orná půda, 4386 orná půda, 4405 orná půda, 4422 orná půda, 4443 orná půda, 4457 orná půda, 4471 
orná půda, 4490 orná půda, 4512 orná půda, 4548 orná půda, 4569 orná půda, 4576 orná půda, 4582 
orná půda, 4600 orná půda, 4609 ostatní plocha, 4616 orná půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 
4657 orná půda, 4665 orná půda, 4684 orná půda, 4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 
4752 ostatní plocha, 4755 ostatní plocha, 4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná 
půda, 4818 orná půda, 4827 orná půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 
4869 orná půda, 4870 lesní pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 orná 
půda, 4914 orná půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda. 

 



Strana 3 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

v katastrálním území Svitavy-předměstí: parc.č. 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 
1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 ostatní plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 ostatní 
plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 ostatní plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 orná půda, 
2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 2118/1 orná půda, 2118/4 orná půda, 2116/6 orná půda. 

 
v katastrálním území Čtyřicet Lánů: st.p.č. 134 zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 

ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 ostatní plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 250/3 
orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý travní porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní plocha, 268/7 
zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná půda, 915/4 orná půda, 
915/7 orná půda, 915/8 orná půda,  915/25 orná půda, 980/1 ostatní plocha, 1424/1 ostatní plocha, 
1424/48 ostatní plocha, 1424/50 ostatní plocha, 1425/31 ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 
vodní plocha, 1663/5 orná půda, 1666/1 orná půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 
orná půda, 1666/13 orná půda, 1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 
orná půda, 1666/18 orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 
orná půda, 2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 2026 orná 
půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 orná půda, 2042 orná 
půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná půda, 2058/1 orná půda, 2099 
lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná půda, 2105 orná půda, 2106 orná půda, 
2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní pozemek, 2169 orná půda, 2170 orná půda, 2171 orná 
půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní plocha, 2185 ostatní plocha, 2186 trvalý travní porost, 2187 
ostatní plocha, 2188 ostatní plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 ostatní plocha, 2195 ostatní plocha, 
2196 ostatní plocha, 2197 ostatní plocha, 2199 ostatní plocha, 2200 ostatní plocha, 2212 ostatní 
plocha, 2215 ostatní plocha, 1666/31 orná půda, 1666/30 orná půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 
orná půda.   

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Výrok č. 1 
 

         Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon), posoudil žádost podle §§ 76 až 91 stavebního zákona a na základě tohoto 
posouzení a provedeného řízení vydává podle § 79 odst. 1, § 92 odst. 1 stavebního zákona, § 67 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 
 
 

ú z e m n í    r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í    s t a v b y : 
 

IE-12-2003679 Polička- Svitavy venkovní vedení 110 kV , 
 
 
 



Strana 4 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

na pozemcích: 
v katastrálním území Polička: parc.č. 411/1 orná půda, 430/1 orná půda, 440/1 orná půda, 

454/1 orná půda, 466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 orná půda, 505/1 orná půda, 515/2 orná 
půda, 525/2 orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 553/2 orná půda, 586/1 orná půda, 587/3 
orná půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 611/2 trvalý travní porost, 627/1 trvalý 
travní porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý travní porost, 639/1 trvalý travní porost, 650/1 
trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 660/2 trvalý travní porost, 662 trvalý travní porost, 
679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní porost, 689/4 trvalý travní porost, 690/4 trvalý travní 
porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý travní porost, 723 trvalý travní porost, 726 trvalý travní 
porost, 741/1 trvalý travní porost, 761/6 trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 766/1 trvalý travní 
porost, 766/3 orná půda, 781/1 orná půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná půda, 819/3 orná půda, 
821/1 orná půda, 831/1 orná půda, 835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 855/2 orná půda, 867/4 orná 
půda, 875/3 orná půda, 879/2 orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 orná půda, 899/5 orná půda, 911/2 
orná půda, 915/2 orná půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná půda, 941/2 orná půda, 953/3 orná půda, 
969/1 orná půda, 977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 1019 orná půda, 1022/3 orná půda, 1038/2 orná 
půda, 1046/6 orná půda, 1051/4 orná půda, 1063/2 orná půda, 1072 orná půda, 1087 orná půda, 
1094 orná půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 orná půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 1139/1 
orná půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 orná půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 1161/3 orná 
půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 6031/1 orná 
půda, 6034/1 orná půda, 6037/4 orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 6047/5 orná půda, 
6060/38 ostatní plocha, 6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 orná půda, 6080/5 
orná půda, 6082/1 ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 6250/1 ostatní plocha, 
6265/1 ostatní plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha.  

 
v katastrálním území Květná: parc.č. 2132 ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 

ostatní plocha, 2257 orná půda, 2258 orná půda, 2260 orná půda, 2261 orná půda, 2263 ostatní 
plocha, 2270 orná půda, 2271 trvalý travní porost, 2323 ostatní plocha, 2333 orná půda, 2334 trvalý 
travní porost, 2335 trvalý travní porost, 2341 orná půda, 2343 trvalý travní porost, 2344 trvalý 
travní porost, 2358 ostatní plocha. 

 

v katastrálním území Pomezí: parc.č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní pozemek, 
2298/4 lesní pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní plocha, 4290/2 
ostatní plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý travní porost, 5019 
ostatní plocha,  5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná půda, 5124 orná půda, 
5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní plocha, 5129 trvalý travní porost, 
5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 orná půda, 5134 orná půda, 5137 orná půda, 
5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná půda, 5141 ostatní plocha, 5142 orná půda, 5143 orná 
půda, 5144 orná půda, 5145 orná půda, 5147 orná půda, 5149 orná půda, 5150 orná půda, 5151 orná 
půda, 5152 orná půda, 5153 orná půda, 5154 orná půda, 5155 orná půda, 5156 orná půda, 5157 orná 
půda, 5158 orná půda, 5159 orná půda, 5162 orná půda, 5163 orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 
orná půda, 5181 orná půda, 5182 trvalý travní porost, 5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná 
půda, 5196 orná půda, 5197 orná půda, 5206 orná půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 5214 orná 
půda, 5216 orná půda, 5217 orná půda, 5221 orná půda, 5222 lesní pozemek, 5227 trvalý travní 
porost, 5229 trvalý travní porost, 5233 trvalý travní porost, 5235 ostatní plocha, 5236 ostatní 
plocha, 5237 trvalý travní porost, 6064 orná půda, 6079 orná půda, 6080 orná půda, 6091 trvalý 
travní porost, 5015 orná půda, 5018 ostatní plocha, 5119 orná půda, 2300 lesní pozemek.   



Strana 5 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

v katastrálním území Vendolí: parc.č. 4088 orná půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní 
plocha, 4115 orná půda, 4127 orná půda, 4140 orná půda, 4154 orná půda, 4156 orná půda, 4167 
orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 orná půda, 4234 orná půda, 4257 ostatní plocha, 4267 orná 
půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní plocha, 4306 orná půda, 4318 orná půda, 4350 orná půda, 4371 
orná půda, 4386 orná půda, 4405 orná půda, 4422 orná půda, 4443 orná půda, 4457 orná půda, 4471 
orná půda, 4490 orná půda, 4512 orná půda, 4548 orná půda, 4569 orná půda, 4576 orná půda, 4582 
orná půda, 4600 orná půda, 4609 ostatní plocha, 4616 orná půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 
4657 orná půda, 4665 orná půda, 4684 orná půda, 4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 
4752 ostatní plocha, 4755 ostatní plocha, 4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná 
půda, 4818 orná půda, 4827 orná půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 
4869 orná půda, 4870 lesní pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 orná 
půda, 4914 orná půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda. 

 

v katastrálním území Svitavy-předměstí: parc.č. 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 
1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 ostatní plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 ostatní 
plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 ostatní plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 orná půda, 
2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 2118/1 orná půda, 2118/4 orná půda, 2116/6 orná půda. 

 
v katastrálním území Čtyřicet Lánů:  st.p.č. 134 zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 

ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 ostatní plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 250/3 
orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý travní porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní plocha, 268/7 
zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná půda, 915/4 orná půda, 
915/7 orná půda, 915/8 orná půda,  915/25 orná půda, 980/1 ostatní plocha, 1424/1 ostatní plocha, 
1424/48 ostatní plocha, 1424/50 ostatní plocha, 1425/31 ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 
vodní plocha, 1663/5 orná půda, 1666/1 orná půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 
orná půda, 1666/13 orná půda, 1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 
orná půda, 1666/18 orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 
orná půda, 2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 2026 orná 
půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 orná půda, 2042 orná 
půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná půda, 2058/1 orná půda, 2099 
lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná půda, 2105 orná půda, 2106 orná půda, 
2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní pozemek, 2169 orná půda, 2170 orná půda, 2171 orná 
půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní plocha, 2185 ostatní plocha, 2186 trvalý travní porost, 2187 
ostatní plocha, 2188 ostatní plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 ostatní plocha, 2195 ostatní plocha, 
2196 ostatní plocha, 2197 ostatní plocha, 2199 ostatní plocha, 2200 ostatní plocha, 2212 ostatní 
plocha, 2215 ostatní plocha, 1666/31 orná půda, 1666/30 orná půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 
orná půda.   

 

 

a) druh a účel umisťované stavby 
- Jedná se o stavbu veřejné technické infrastruktury  - distribučního vedení 110 kV - 

výstavbu  nového venkovního vedení  2 x  110    kV  v úseku mezi transformovnou (TR)   
Polička a TR Svitavy.  

 



Strana 6 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Důvodem výstavby nového venkovního vedení 2 x 110 kV mezi městy Polička a Svitavy je 
požadavek na propojení stávajících uzlů 110 kV PS Mírovka - Krasíkov (Opočínek -
Krasíkov), současně tak bude možné toto nové vedení 110 kV využít k vyvedení 
výkonu VTE proti uzlu Mírovka v případě realizace dalších zdrojů v lokalitě Poličky a 
Svitavska. 

- Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu technické infrastruktury určenou k rozvoji území 
obcí, kraje a státu, vymezenou ve vydané územně plánovací dokumentaci, pro kterou lze ve 
smyslu ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona odejmout či omezit práva k 
pozemkům a stavbám, potřebná pro její uskutečnění.  

 

b) katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba 
umisťuje 

- v katastrálním území Polička: parc.č. 411/1 orná půda, 430/1 orná půda, 440/1 orná půda, 
454/1 orná půda, 466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 orná půda, 505/1 orná půda, 
515/2 orná půda, 525/2 orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 553/2 orná půda, 586/1 
orná půda, 587/3 orná půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 611/2 trvalý travní 
porost, 627/1 trvalý travní porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý travní porost, 
639/1 trvalý travní porost, 650/1 trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 660/2 trvalý 
travní porost, 662 trvalý travní porost, 679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní porost, 
689/4 trvalý travní porost, 690/4 trvalý travní porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý 
travní porost, 723 trvalý travní porost, 726 trvalý travní porost, 741/1 trvalý travní porost, 
761/6 trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 766/1 trvalý travní porost, 766/3 orná půda, 
781/1 orná půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná půda, 819/3 orná půda, 821/1 orná půda, 
831/1 orná půda, 835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 855/2 orná půda, 867/4 orná půda, 
875/3 orná půda, 879/2 orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 orná půda, 899/5 orná půda, 
911/2 orná půda, 915/2 orná půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná půda, 941/2 orná půda, 
953/3 orná půda, 969/1 orná půda, 977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 1019 orná půda, 
1022/3 orná půda, 1038/2 orná půda, 1046/6 orná půda, 1051/4 orná půda, 1063/2 orná 
půda, 1072 orná půda, 1087 orná půda, 1094 orná půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 orná 
půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 1139/1 orná půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 orná 
půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 1161/3 orná půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 
orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 6031/1 orná půda, 6034/1 orná půda, 
6037/4 orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 6047/5 orná půda, 6060/38 ostatní 
plocha, 6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 orná půda, 6080/5 orná půda, 
6082/1 ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 6250/1 ostatní plocha, 
6265/1 ostatní plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha.  

- v katastrálním území Květná: parc.č. 2132 ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 
ostatní plocha, 2257 orná půda, 2258 orná půda, 2260 orná půda, 2261 orná půda, 2263 
ostatní plocha, 2270 orná půda, 2271 trvalý travní porost, 2323 ostatní plocha, 2333 orná 
půda, 2334 trvalý travní porost, 2335 trvalý travní porost, 2341 orná půda, 2343 trvalý 
travní porost, 2344 trvalý travní porost, 2358 ostatní plocha. 

- v katastrálním území Pomezí: parc.č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní pozemek, 
2298/4 lesní pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní plocha, 
4290/2 ostatní plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý travní 
porost, 5019 ostatní plocha, 5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná 
půda, 5124 orná půda, 5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní 



Strana 7 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

plocha, 5129 trvalý travní porost, 5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 
orná půda, 5134 orná půda, 5137 orná půda, 5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná 
půda, 5141 ostatní plocha, 5142 orná půda, 5143 orná půda, 5144 orná půda, 5145 orná 
půda, 5147 orná půda, 5149 orná půda, 5150 orná půda, 5151 orná půda, 5152 orná půda, 
5153 orná půda, 5154 orná půda, 5155 orná půda, 5156 orná půda, 5157 orná půda, 5158 
orná půda, 5159 orná půda, 5162 orná půda, 5163 orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 orná 
půda, 5181 orná půda, 5182 trvalý travní porost, 5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná 
půda, 5196 orná půda, 5197 orná půda, 5206 orná půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 
5214 orná půda, 5216 orná půda, 5217 orná půda, 5221 orná půda, 5222 lesní pozemek, 
5227 trvalý travní porost, 5229 trvalý travní porost, 5233 trvalý travní porost, 5235 ostatní 
plocha, 5236 ostatní plocha, 5237 trvalý travní porost, 6064 orná půda, 6079 orná půda, 
6080 orná půda, 6091 trvalý travní porost, 5015 orná půda, 5018 ostatní plocha, 5119 orná 
půda, 2300 lesní pozemek.   

- v katastrálním území Vendolí: parc.č. 4088 orná půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní 
plocha, 4115 orná půda, 4127 orná půda, 4140 orná půda, 4154 orná půda, 4156 orná půda, 
4167 orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 orná půda, 4234 orná půda, 4257 ostatní plocha, 
4267 orná půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní plocha, 4306 orná půda, 4318 orná půda, 
4350 orná půda, 4371 orná půda, 4386 orná půda, 4405 orná půda, 4422 orná půda, 4443 
orná půda, 4457 orná půda, 4471 orná půda, 4490 orná půda, 4512 orná půda, 4548 orná 
půda, 4569 orná půda, 4576 orná půda, 4582 orná půda, 4600 orná půda, 4609 ostatní 
plocha, 4616 orná půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 4657 orná půda, 4665 orná půda, 
4684 orná půda, 4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 4752 ostatní plocha, 
4755 ostatní plocha, 4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná půda, 4818 orná 
půda, 4827 orná půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 4869 orná 
půda, 4870 lesní pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 orná 
půda, 4914 orná půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda. 

- v katastrálním území Svitavy-předměstí: parc.č. 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 
1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 ostatní plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 
ostatní plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 ostatní plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 
orná půda, 2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 2118/1 orná půda, 2118/4 orná půda, 
2116/6 orná půda. 

- v katastrálním území Čtyřicet Lánů: st.p.č. 134 zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 
ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 ostatní plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 
250/3 orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý travní porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní 
plocha, 268/7 zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná 
půda, 915/4 orná půda, 915/7 orná půda, 915/8 orná půda,  915/25 orná půda, 980/1 ostatní 
plocha, 1424/1 ostatní plocha, 1424/48 ostatní plocha, 1424/50 ostatní plocha, 1425/31 
ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 vodní plocha, 1663/5 orná půda, 1666/1 orná 
půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 orná půda, 1666/13 orná půda, 
1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 orná půda, 1666/18 
orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 orná půda, 
2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 
2026 orná půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 
orná půda, 2042 orná půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná 
půda, 2058/1 orná půda, 2099 lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná 
půda, 2105 orná půda, 2106 orná půda, 2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní 



Strana 8 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

pozemek, 2169 orná půda, 2170 orná půda, 2171 orná půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní 
plocha, 2185 ostatní plocha, 2186 trvalý travní porost, 2187 ostatní plocha, 2188 ostatní 
plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 ostatní plocha, 2195 ostatní plocha, 2196 ostatní plocha, 
2197 ostatní plocha, 2199 ostatní plocha, 2200 ostatní plocha, 2212 ostatní plocha, 2215 
ostatní plocha, 1666/31 orná půda, 1666/30 orná půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 orná 
půda.   

 

c) umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 
staveb 

- Umístění stavby bude v souladu se situačními výkresy, které jsou nedílnou přílohou tohoto 
územního rozhodnutí. 

- U TR Polička bude elektrické vedení navazovat na plánované vedení 2x 110 kV Hlinsko 
- Polička řešené stavbou (IE-12-2002591). K napojení dojde na rohovém stožáru č. 190 
umístěném před rozvodnou Polička. U TR Svitavy bude projektované vedení napojeno 
na stávající linku 2x 1 1 0  kV (Vl013, Vl012) na nahrazeném podpěrném bodě č. 96. Tím 
bude provedeno propojení nového a stávajícího vedení VVN 110 kV. Trasa vedení bude 
vedena přes katastrální území Polička, Květná, Pomezí, Vendolí, Svitavy-předměstí a 
Čtyřicet Lánů. 

 

d) určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysnou velikost, maximální výšku a tvar a 
základní údaje o její kapacitě, 

 
    POPIS STAVBY 

      Stávající stav 
 

TR Polička 
V současné době je na severním okraji Města Poličky umístěna transformovna 35/6 kV. 

Obě dvě rozvodny (35 kV a 6 kV)  jsou  umístěny uvnitř provozní budovy, transformátory  
35/6 kV jsou umístěny na venkovních stanovištích. Rozvodna VVN nebyla dosud realizována; 
existence transformace 110 kV je podmíněna realizací výstavby vedení 2x 110 kV mezi 
Hlinskem a Poličkou. Možná řešení uspořádání TR 110  kV   v Poličce byla již rozpracována 
ve studii "Polička, TR 110/35/6 kV-porovnání variant" (Bc.Peroutka, r.2003). Předpokládá se 
umístění R 110kV v prostoru stávající TR 35/6 kV, která je řešena samostatnou stavbou. 

   
TR Svitavy 

Tato transformovna 11 0 /22 kV je umístěna východně od Města Svitavy a sestává se ze 
dvou venkovních rozvoden a dvou stanovišť s výkonovými transformátory 110/35 kV. V 
roce 2009 byla zahájena rekonstrukce venkovní rozvodny 35 kV, přičemž dojde k jejímu 
nahrazení vnitřním zapouzdřeným rozvaděčem do objektu BSP s termínem dokončení realizace 
v roce 2016 (viz IE-12-2001775). Rozvodna 110 kV je provedena v konfiguraci s jedním 
systémem hlavních přípojnic; z hlediska začlenění do systému sítí VVN je do rozvodny 
zaústěno dvojité venkovní vedení Vl012/Vl013 z TR Krasíkov a venkovní vedení Vll21 z TR 
Česká Třebová; z rozvodny 110 kV je napájena měnírna ČD po vedení Vl014/Vl015. Vzhledem 
ke značnému počtu žádostí o připojení zdrojů v oblasti Svitavska je zvažována rekonstrukce 
rozvodny 110 kV. 

 



Strana 9 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

      Nová stavba  
      Záměr řeší výstavbu nového venkovního vedení  2x  110   kV v úseku mezí TR Polička a 
TR Svitavy. U TR Polička bude projektované vedení navazovat na plánované vedení 2x 110 kV 
Hlinsko-Polička řešené stavbou (IE-12-2002591) k napojení dojde na rohovém stožáru č. 190 
umístěném před rozvodnou Polička. U TR Svitavy bude projektované vedení napojeno na 
stávající linku 2x 1 1 0  kV (Vl013, Vl012) na nahrazeném podpěrném bodě č. 96. Tím bude 
provedeno propojení nového a stávajícího vedení VVN 110 kV. 

 
Záměr obsahuje: 

 
• Stavbu nových stožárů a jejich základů  

• Nátěry stožárových konstrukcí 

• Montáž nových izolátorových  závěsů 

• Montáž nových fázových vodičů 

• Montáž nového k o m b i n o v a n é h o  zemnícího lana 

• Napojení projektovaného a stávajícího vedení 1 1 0  k V  

• Uvedení do provozu 
 

 
Použité stožáry, izolátorové závěsy, fázové vodiče a kombinované zemnící lano jsou 

voleny dle materiálových standardů společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 
Členění stavby: 

 
Stavba je členěna v jedné ucelené části stavby UČS Ol, která je rozpočtově dělena na 

tyto stavební objekty: 
 

• SO - 01 Montáž vedení VVN 
 

 Základní údaje: 
 

Základní technické údaje projektovaného stavu - linky VVN: 
 

            Celková délka upravovaného  úseku  - 19,5 km. 
            Jmenovité provozní napětí – 110 kV. 
            Proudová soustava – třífázová s účinně uzemněným nulovým bodem. 
            Počet systémů – dva. 
            Jmenovitý kmitočet  - 50 Hz. 
            Uspořádání vodičů – dvoupotah – soudek. 
            Fázové vodiče – 2 x 3 x AlFe 243AL1/39 – ST1A. 
            Kombinované zemní lano – 2S 2/24 (M133/R89-130) 11,42 kA/s. 

 
 

Přípravné práce 
Před započetím stavby bude provedeno geodetické vytýčení nových podpěrných bodů a 

nové trasy vedení VVN. Majitelé a uživatelé pozemků dle parcelního protokolu budou 
realizační společností požádáni o zpřístupnění pozemků po dobu realizace stavby. 



Strana 10 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

 Majitelé a provozovatelé podzemních sítí budou realizační společností požádáni o 
vytýčení podzemních sítí v dotčených lokalitách, kde dochází ke křížení těchto sítí. 

 
Před  započetím  stavby  bude  s příslušným  oddělením  společnosti  ČEZ  Distribuce,  

a. s. prokonzultován plán vypínání linek NN, VN a VVN, kterým dojde k omezení koncových 
odběratelů. 

 
Zemní práce 
V místě projektovaných stožárů a jejich betonových základů bude dle potřeby převážně 

technikou (bagrem/rypadlem) vyhloubena jáma, ve které bude vybudován nový betonový 
základ. Základ bude po vyzrání betonu zahrnut zeminou. Přebytečná zemina bude od základu 
odvezena na náklady zhotovitele. 

 
Příjezdové trasy k novým podpěrným bodům budou voleny převážně v trase pod novým 

vedením tak, aby pro příjezd a odjezd od nových podpěrných bodů byla použita jedna trasa a 
nedocházelo tak k větším než nezbytným újmám na pozemcích. 

 
Montáž vedení 
Na nových betonových základech budou vybudovány nové podpěrné body j ednodříkové 

příhradové stožáry včetně příslušenství k uchycení vodičů - nosných a kotevních závěsů. Na 
nové podpěrné body bude postupně nataženo kombinované zemnící lano a šest fázových vodičů. 

Napojení vedení 
Na odbočných stožárech bude provedeno propojení se stávajícími linkami 110 kV. 

Propojení bude provedeno všemi šesti fázovými vodiči a kombinovaným zemnícím lanem. 
 

Uvedení do provozu 
Projektovaná stavba bude dána do provozu jako celek po vyhotovení příslušných 

dokladů, kladné revize elektrických zařízení a nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 
 

      Související stavby 

Stavba souvisí s rekonstrukcí rozvodny Svitavy a bude navazovat na venkovní vedení 
2x110 kV Hlinsko - Polička. Dále bude řešeno zaústění do stávající rozvodny Polička. 

 

e) vymezení území dotčeného vlivy stavby 

- Stavební úřad zkoumal, zda stavba, která je v územním řízení posuzována, ovlivní dotčené a 
sousední nemovitosti do takové míry, že dojde k přímému dotčení vlastnických či jiných práv 
dotčených osob. Po tomto posouzení stavební úřad došel k závěru, že pozemky  v katastrálním  
území Polička : parc.č. 411/1 orná půda, 430/1 orná půda, 440/1 orná půda, 454/1 orná půda, 
466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 orná půda, 505/1 orná půda, 515/2 orná půda, 525/2 
orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 553/2 orná půda, 586/1 orná půda, 587/3 orná 
půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 611/2 trvalý travní porost, 627/1 trvalý travní 
porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý travní porost, 639/1 trvalý travní porost, 650/1 
trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 660/2 trvalý travní porost, 662 trvalý travní 
porost, 679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní porost, 689/4 trvalý travní porost, 690/4 
trvalý travní porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý travní porost, 723 trvalý travní porost, 
726 trvalý travní porost, 741/1 trvalý travní porost, 761/6 trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 
766/1 trvalý travní porost, 766/3 orná půda, 781/1 orná půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná 
půda, 819/3 orná půda, 821/1 orná půda, 831/1 orná půda, 835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 



Strana 11 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

855/2 orná půda, 867/4 orná půda, 875/3 orná půda, 879/2 orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 
orná půda, 899/5 orná půda, 911/2 orná půda, 915/2 orná půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná 
půda, 941/2 orná půda, 953/3 orná půda, 969/1 orná půda, 977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 
1019 orná půda, 1022/3 orná půda, 1038/2 orná půda, 1046/6 orná půda, 1051/4 orná půda, 
1063/2 orná půda, 1072 orná půda, 1087 orná půda, 1094 orná půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 
orná půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 1139/1 orná půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 
orná půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 1161/3 orná půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 
orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 6031/1 orná půda, 6034/1 orná půda, 6037/4 
orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 6047/5 orná půda, 6060/38 ostatní plocha, 
6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 orná půda, 6080/5 orná půda, 6082/1 
ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 6250/1 ostatní plocha, 6265/1 ostatní 
plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha, v  katastrálním území Květná : parc.č. 2132 
ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 ostatní plocha, 2257 orná půda, 2258 orná půda, 2260 
orná půda, 2261 orná půda, 2263 ostatní plocha, 2270 orná půda, 2271 trvalý travní porost, 
2323 ostatní plocha, 2333 orná půda, 2334 trvalý travní porost, 2335 trvalý travní porost, 2341 
orná půda, 2343 trvalý travní porost, 2344 trvalý travní porost, 2358 ostatní plocha, v 
katastrálním území Pomezí : parc. č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní pozemek, 2298/4 lesní 
pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní plocha, 4290/2 ostatní 
plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý travní porost, 5019 
ostatní plocha,  5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná půda, 5124 orná 
půda, 5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní plocha, 5129 trvalý travní 
porost, 5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 orná půda, 5134 orná půda, 
5137 orná půda, 5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná půda, 5141 ostatní plocha, 5142 
orná půda, 5143 orná půda, 5144 orná půda, 5145 orná půda, 5147 orná půda, 5149 orná půda, 
5150 orná půda, 5151 orná půda, 5152 orná půda, 5153 orná půda, 5154 orná půda, 5155 orná 
půda, 5156 orná půda, 5157 orná půda, 5158 orná půda, 5159 orná půda, 5162 orná půda, 5163 
orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 orná půda, 5181 orná půda, 5182 trvalý travní porost, 
5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná půda, 5196 orná půda, 5197 orná půda, 5206 orná 
půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 5214 orná půda, 5216 orná půda, 5217 orná půda, 5221 
orná půda, 5222 lesní pozemek, 5227 trvalý travní porost, 5229 trvalý travní porost, 5233 
trvalý travní porost, 5235 ostatní plocha, 5236 ostatní plocha, 5237 trvalý travní porost, 6064 
orná půda, 6079 orná půda, 6080 orná půda, 6091 trvalý travní porost, 5015 orná půda, 5018 
ostatní plocha, 5119 orná půda, 2300 lesní pozemek, v katastrálním území Vendolí : 4088 orná 
půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní plocha, 4115 orná půda, 4127 orná půda, 4140 orná půda, 
4154 orná půda, 4156 orná půda, 4167 orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 orná půda, 4234 
orná půda, 4257 ostatní plocha, 4267 orná půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní plocha, 4306 
orná půda, 4318 orná půda, 4350 orná půda, 4371 orná půda, 4386 orná půda, 4405 orná půda, 
4422 orná půda, 4443 orná půda, 4457 orná půda, 4471 orná půda, 4490 orná půda, 4512 orná 
půda, 4548 orná půda, 4569 orná půda, 4576 orná půda, 4582 orná půda, 4600 orná půda, 4609 
ostatní plocha, 4616 orná půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 4657 orná půda, 4665 orná 
půda, 4684 orná půda, 4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 4752 ostatní plocha, 
4755 ostatní plocha, 4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná půda, 4818 orná 
půda, 4827 orná půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 4869 orná 
půda, 4870 lesní pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 orná půda, 
4914 orná půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda, v katastrálním území Svitavy-předměstí : 
parc.č. 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 ostatní 
plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 ostatní plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 ostatní 



Strana 12 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 orná půda, 2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 2118/1 orná 
půda, 2118/4 orná půda, 2116/6 orná půda, v katastrálním území Čtyřicet Lánů : st.p.č. 134 
zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 ostatní 
plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 250/3 orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý travní 
porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní plocha, 268/7 zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná 
půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná půda, 915/4 orná půda, 915/7 orná půda, 915/8 orná půda, 
915/25 orná půda, 980/1 ostatní plocha, 1424/1 ostatní plocha, 1424/48 ostatní plocha, 1424/50 
ostatní plocha, 1425/31 ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 vodní plocha, 1663/5 orná 
půda, 1666/1 orná půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 orná půda, 1666/13 
orná půda, 1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 orná půda, 
1666/18 orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 orná 
půda, 2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 2026 
orná půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 orná půda, 
2042 orná půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná půda, 2058/1 
orná půda, 2099 lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná půda, 2105 orná 
půda, 2106 orná půda, 2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní pozemek, 2169 orná půda, 
2170 orná půda, 2171 orná půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní plocha, 2185 ostatní plocha, 
2186 trvalý travní porost, 2187 ostatní plocha, 2188 ostatní plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 
ostatní plocha, 2195 ostatní plocha, 2196 ostatní plocha, 2197 ostatní plocha, 2199 ostatní 
plocha, 2200 ostatní plocha, 2212 ostatní plocha, 2215 ostatní plocha, 1666/31 orná  půda, 
1666/30 orná půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 orná půda a sousední pozemky st.p.č. 129/1, 
129/4, 130/1, 130/2, 131/2, 133/2, 133/3, 155, 156, 161/3, parc.č. 179/1, 179/2, 179/4, 179/6, 
180/1, 180/3, 180/5, 180/8, 180/9, 180/10, 180/11, 180/12, 180/13, 181/1, 184, 249/2, 251/1, 
251/2, 251/3, 251/4, 252/1, 252/2, 258, 260, 262, 268/1, 268/2, 268/5, 268/6, st.p.č. 442, 478, 
566, 673, parc.č. 750/1, 750/2, 750/4, 750/5, 750/6, 750/7, 750/8, 750/9, 751/1, 751/2, 751/3, 
751/4, 751/5, 751/6, 751/7, 751/8, 751/9, 751/10, 751/11, 751/13, 751/16, 751/17, 751/18, 
751/19, 751/20, 751/21, 751/22, 751/23, 751/24, 751/25, 751/26, 751/27, 753/3, 753/4, 753/5, 
753/6, 753/7, 777/3, 777/5, 915/5, 915/6, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/23, 915/24, 
917/2, 917/7, 919/1, 919/3, 919/7, 919/13, 919/15, 919/16, 934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6, 
934/7, st.p.č. 1133, 1142, 1160, 1162, 1289, 1291, 1292, 1293, 1295, 1296, 1297, parc.č. 
1353/7, 1353/8, st.p.č. 1365, 1375, 1393, 1394, parc.č. 1424/11, 1424/28, 1424/44, 1424/46, 
1424/47, 1424/49, 1424/51, 1433/19, 1441/1, st.p.č. 1586, 1597, parc.č. 1663/2, 1663/3, 
1663/4, 1666/7, 1666/10, st.p.č. 1706, parc.č. 2016, 2028, 2058/2, 2058/3, 2060, 2098, 2102, 
2173, 2198, 2503 v katastrálním území Čtyřicet Lánů, st.p.č. 214, parc.č. 2251, 2272, 2305, 
2332, 2336, 2337, 2345, 2362, 2363 v katastrálním území Květná, 413/1, st.p.č. 427, parc.č. 
430/2, 440/3, 454/3, 466/4, 477/2, 478/3, 505/3, 545/1, 553/1, 583/3, 584, 585, 587/1, 597/4, 
611/5, 691/10, 691/12, 691/13, 712/1, 727/13, 727/16, 739/2, 743/2, 761/2, 766/2, 768, 780, 
793/2, 810, 811, 820, 827, 835/1, 860, 872/1, 878/1, 890/1, 899/2, 911/1, 926/1, 936/1, 946/1, 
946/2, 964/1, 964/2, 976/1, 985/1, 985/3, 994/1, 994/2, 1022/1, 1022/4, 1040/2, 1040/3, 
1046/3, 1052, 1057, 1071/1, 1086/1, 1095/1, 1097, 1113/3, 1131/1, 1131/4, 1131/5, 1131/9, 
1150/1, 1203/1, 1203/2, 1203/3, 1203/4, 1210/1, 1210/11, 1210/14, 1210/34, 1210/51, 1210/58, 
1210/61, 1210/62, 1210/65, 1210/69, 1210/70, 1210/72, 1233/1, 1233/2, 1247/1, 1247/3, 
1255/1, 1255/3, 1259/1, 1269/1, 1269/2, 2262/1, 2262/2, 2298/1, 2298/2, 3067/4, st.p.č. 3347, 
3348, 3349, 3350, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3389/1, 3389/2, 
3389/3, 3389/4, 3389/5, 3389/6, 3389/7, 3389/8, 3389/9, 3903, 3927, parc.č. 6025/5, 6030/1, 
6043/3, 6043/6, 6044/7, 6047/6, 6060/45, 6064/4, 6073/7, 6080/4, 6081, 6082/4, 6082/6, 



Strana 13 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

6240/1, 6240/2, 6240/3, 6244, 6245, 6246, 6247, 6248, 6252, 6253, 6254, 6255, 6256, 6258, 
6259, 6261, 6262/1, 6262/2, 6262/3, 6262/4, 6263, 6264, 6265/2, 6267/1, 6267/2, 6267/3, 
6267/4, 6267/5, 6267/6, 6267/7, 6267/8, 6267/9, 6268, 6269, 6270, 6271, 6272, 6273, 6274, 
6571, 6572 v katastrálním území Polička, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 2298/1, 2300, 2346/4, 
2346/28, 2379, 2380/2, 4097, 4290/1, 4802/2, 5002, 5012, 5013, 5015, 5018, 5020, 5028, 
5119, 5165, 5166, 5169, 5177, 5179, 5188, 5218, 5219, 5228, 5229, 5230, 5251, 5258, 5259, 
5260, 5455, 5456, 5457, 5458, 6052, 6089, 6090 v katastrálním území Pomezí, 2116/1, 2116/2, 
2116/6, 2118/5, 2118/6, 2119/1, 2119/2, 2119/3, 2120/1, 2120/2, 2120/3 v katastrálním území 
Svitavy-předměstí, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 4116, 4125, 4163, 4186, 4189, 4203, 4230, 
4646, 4733, 4817, 4835, 4863, 4901 v katastrálním území Vendolí budou přímo dotčeny vlivy 
navrhované stavby. 

 
 
Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích v katastrálním území Polička : parc.č. 411/1 orná půda, 

430/1 orná půda, 440/1 orná půda, 454/1 orná půda, 466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 
orná půda, 505/1 orná půda, 515/2 orná půda, 525/2 orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 
553/2 orná půda, 586/1 orná půda, 587/3 orná půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 
611/2 trvalý travní porost, 627/1 trvalý travní porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý 
travní porost, 639/1 trvalý travní porost, 650/1 trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 
660/2 trvalý travní porost, 662 trvalý travní porost, 679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní 
porost, 689/4 trvalý travní porost, 690/4 trvalý travní porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý 
travní porost, 723 trvalý travní porost, 726 trvalý travní porost, 741/1 trvalý travní porost, 761/6 
trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 766/1 trvalý travní porost, 766/3 orná půda, 781/1 orná 
půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná půda, 819/3 orná půda, 821/1 orná půda, 831/1 orná půda, 
835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 855/2 orná půda, 867/4 orná půda, 875/3 orná půda, 879/2 
orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 orná půda, 899/5 orná půda, 911/2 orná půda, 915/2 orná 
půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná půda, 941/2 orná půda, 953/3 orná půda, 969/1 orná půda, 
977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 1019 orná půda, 1022/3 orná půda, 1038/2 orná půda, 1046/6 
orná půda, 1051/4 orná půda, 1063/2 orná půda, 1072 orná půda, 1087 orná půda, 1094 orná 
půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 orná půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 1139/1 orná 
půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 orná půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 1161/3 orná 
půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 6031/1 orná 
půda, 6034/1 orná půda, 6037/4 orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 6047/5 orná 
půda, 6060/38 ostatní plocha, 6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 orná půda, 
6080/5 orná půda, 6082/1 ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 6250/1 
ostatní plocha, 6265/1 ostatní plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha, v  katastrálním 
území Květná : parc.č. 2132 ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 ostatní plocha, 2257 orná 
půda, 2258 orná půda, 2260 orná půda, 2261 orná půda, 2263 ostatní plocha, 2270 orná půda, 
2271 trvalý travní porost, 2323 ostatní plocha, 2333 orná půda, 2334 trvalý travní porost, 2335 
trvalý travní porost, 2341 orná půda, 2343 trvalý travní porost, 2344 trvalý travní porost, 2358 
ostatní plocha, v katastrálním území Pomezí : parc.č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní 
pozemek, 2298/4 lesní pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní 
plocha, 4290/2 ostatní plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý 
travní porost, 5019 ostatní plocha,  5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná 
půda, 5124 orná půda, 5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní plocha, 
5129 trvalý travní porost, 5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 orná půda, 



Strana 14 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

5134 orná půda, 5137 orná půda, 5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná půda, 5141 ostatní 
plocha, 5142 orná půda, 5143 orná půda, 5144 orná půda, 5145 orná půda, 5147 orná půda, 
5149 orná půda, 5150 orná půda, 5151 orná půda, 5152 orná půda, 5153 orná půda, 5154 orná 
půda, 5155 orná půda, 5156 orná půda, 5157 orná půda, 5158 orná půda, 5159 orná půda, 5162 
orná půda, 5163 orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 orná půda, 5181 orná půda, 5182 trvalý 
travní porost, 5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná půda, 5196 orná půda, 5197 orná 
půda, 5206 orná půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 5214 orná půda, 5216 orná půda, 5217 
orná půda, 5221 orná půda, 5222 lesní pozemek, 5227 trvalý travní porost, 5229 trvalý travní 
porost, 5233 trvalý travní porost, 5235 ostatní plocha, 5236 ostatní plocha, 5237 trvalý travní 
porost, 6064 orná půda, 6079 orná půda, 6080 orná půda, 6091 trvalý travní porost, 5015 orná 
půda, 5018 ostatní plocha, 5119 orná půda, 2300 lesní pozemek, v katastrálním území Vendolí : 
parc.č. 4088 orná půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní plocha, 4115 orná půda, 4127 orná půda, 
4140 orná půda, 4154 orná půda, 4156 orná půda, 4167 orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 
orná půda, 4234 orná půda, 4257 ostatní plocha, 4267 orná půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní 
plocha, 4306 orná půda, 4318 orná půda, 4350 orná půda, 4371 orná půda, 4386 orná půda, 
4405 orná půda, 4422 orná půda, 4443 orná půda, 4457 orná půda, 4471 orná půda, 4490 orná 
půda, 4512 orná půda, 4548 orná půda, 4569 orná půda, 4576 orná půda, 4582 orná půda, 4600 
orná půda, 4609 ostatní plocha, 4616 orná půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 4657 orná 
půda, 4665 orná půda, 4684 orná půda, 4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 4752 
ostatní plocha, 4755 ostatní plocha, 4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná půda, 
4818 orná půda, 4827 orná půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 
4869 orná půda, 4870 lesní pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 
orná půda, 4914 orná půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda, v katastrálním území Svitavy-
předměstí : 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 
ostatní plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 ostatní plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 
ostatní plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 orná půda, 2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 
2118/1 orná půda, 2118/4 orná půda, 2116/6 orná půda, v katastrálním území Čtyřicet Lánů : 
st.p.č. 134 zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 
ostatní plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 250/3 orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý 
travní porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní plocha, 268/7 zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná 
půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná půda, 915/4 orná půda, 915/7 orná půda, 915/8 orná půda,  
915/25 orná půda, 980/1 ostatní plocha, 1424/1 ostatní plocha, 1424/48 ostatní plocha, 1424/50 
ostatní plocha, 1425/31 ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 vodní plocha, 1663/5 orná 
půda, 1666/1 orná půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 orná půda, 1666/13 
orná půda, 1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 orná půda, 
1666/18 orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 orná 
půda, 2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 2026 
orná půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 orná půda, 
2042 orná půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná půda, 2058/1 orná 
půda, 2099 lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná půda, 2105 orná půda, 
2106 orná půda, 2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní pozemek, 2169 orná půda, 2170 
orná půda, 2171 orná půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní plocha, 2185 ostatní plocha, 2186 
trvalý travní porost, 2187 ostatní plocha, 2188 ostatní plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 ostatní 
plocha, 2195 ostatní plocha, 2196 ostatní plocha, 2197 ostatní plocha, 2199 ostatní plocha, 2200 
ostatní plocha, 2212 ostatní plocha, 2215 ostatní plocha, 1666/31 orná  půda, 1666/30 orná 
půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 orná  půda.  



Strana 15 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

 
2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Roman Šrámek, 

autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0007430; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Tato projektová dokumentace 
byla stavebním úřadem ověřena v tomto řízení a bude žadateli zaslána po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

3. Pro uskutečnění navrhované stavby se jako stavební pozemek vymezuje část pozemků 
uvedených v podmínce č. 1 tohoto rozhodnutí v rozsahu předmětné stavby dle situačních 
výkresů, které tvoří nedílné přílohy tohoto územního rozhodnutí.  

4. Stavba musí být navržena a provedena takovým způsobem, aby neohrožovala život, zdraví, 
zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala 
životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

6. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění. 

7. Stavebník je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v 
platném znění, tento záměr oznámit Archeologickému ústavu v.v.i. – adresa AV ČR, Letenská 
4, 118 01 Praha 1 nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. V této věci 
je možné obrátit se na Regionální muzeum v Litomyšli (www.rml.cz). 

8. Při provádění prací je nutné respektovat stávající ochranná pásma stávající dopravní a technické 
infrastruktury. Zásah do těchto ochranných pásem je možný jen souhlasem vlastníků dotčené 
dopravní a technické infrastruktury. Při provádění prací je nutné dodržet podmínky stanovené 
vlastníky dopravní a technické infrastruktury, které jsou stanoveny v jednotlivých stanoviscích, 
která jsou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace. A to zejména vyjádření 
správců nebo vlastníků technické infrastruktury, jejichž vyjádření a stanoviska jsou součástí 
projektové dokumentace: 

a) vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00  Praha 3 ze dne 17.3.2016 č.j. 561348/16. 

b) stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
vydané dne 2.3.2017 zn. 5001450350. 

c) stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, vydané dne 2.11.2017 pod č.j. 1095145738 – sdělení ze dne 27.1.2017 zn. 
0100688161(1.část),  ze dne 27.1.2017 zn. 0100688170 (2.část), ze dne 27.1.2017 zn. 
0100688178 (3.část), ze dne 27.1.2017 zn.0100688183 (4.část). 

d) vyjádření  společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 ze dne 
11.4.2017 zn. 017-10-PR4. 

 

 



Strana 16 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

e) sdělení  společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14053 ze dne 
27.1.2017 zn. 0200549612 (1.část) , sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 0200549622 (2.část),  
sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 0200549628 (3.část) a sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 
0200549632 (4.část). 

f) vyjádření obce Vendolí ze dne 24.3.2016 zn. 174/16. 

g) souhrnné stanovisko společnosti SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 
02  Svitavy, vydané dne 7.2.2017 č.j.:SPOTS/019/17.  

h) vyjádření společnosti  VHOS a. s., Moravská Třebová - Předměstí, Nádražní 1430/6, PSČ 
57101 ze dne 18.3.2016 zn. Ing.MN/2016/9003351 a ze dne 6.2.2017 zn. Ing. 
MN/2017/9004666.  

i) vyjádření společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01 Hradec 
nad Svitavou, vydané dne 10.4.2017 č.j. ZO/20107/127.JU/2017/359. 

j) vyjádření ČD - Telematika a.s., Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 – vyjádření ze dne 
3.2.2017 zn. 1371/2017-0, ze dne 3.8.2016 zn. 10688/2016-0, 9.6.2015 zn. 12853/2015-0,  
ze dne 8.1.2015 zn. 0460/2015-0 a  ze dne 11.8.2015 zn. 16310/2015-0. 

k) vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 ze dne 6.4.2017 zn. MW000005594128169.  

l) vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
142 00  Praha 411 (CITELUM, a.s., Pražská 757, 535 01 Přelouč ze dne 20.2.2017.  

m) vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  
Praha 69 ze dne 10.4.2017 zn. UPTS/OS/163687/2017.  

9. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve stanovisku ke stavbě vydaném 
Krajským úřadem Pardubického kraje, ODSH – oddělením silničního hospodářství a dopravní 
obslužnosti ze dne 21.8.2017 č.j.:KrÚ 56070/2017, stanoviskem ze dne 15.1.2016 č.j.:ODSH-
2318/2016-Li a stanoviskem ze dne 10.6.2016 č.j.:ODSH-42855/2016-Li:  
- Stožáry vysokého napětí musí být umístěny mimo silniční pozemky, v maximální možné 

vzdálenosti od pozemních komunikací, minimálně však ve vzdálenosti z1max dle čl. 
13.1.2.2.11 ČSN 73 6101 – Projektování silnic a dálnic. V případě, že tuto podmínku 
nebude možno dodržet, musí být na silnici umístěno silniční svodidlo v délce dle 
příslušných technických podmínek pro daný typ svodidel. 

- Stožáry vysokého napětí a jejich založení nesmí narušovat odvodňovací zařízení silnic. 
- Při křížení silnic musí být respektováno ustanovení platné ČSN EN 50341-3-19. 
- Výška vodičů nad niveletou vozovky musí být min. 6,0 m. 
- Stavba nesmí být v kolizi se schválenými „Zásadami územního rozvoje Pardubického 

kraje“. 
a) Trasa VN 110 kV (stožáry a výškové vedení VN) nesmí být v kolizi 

s připravovanou přeložkou silnice I/43 v úseku Hradec nad Svitavou – 
Svitavy. Na přeložku I/43 bylo vydáno územní rozhodnutí stavebním úřadem 
MěÚ Svitavy. Zpracovatel DSP je OPTIMA spol. s r.o. se sídlem ve Vysokém 
Mýtě, Ing. Netolický.  

b) S plánovaným obchvatem silnice I/34 města Polička. V této věci  je  nutné si 
vyžádat stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje odboru strategického 
rozvoje kraje evropských fondů a stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR 
v Praze, odboru technického, úseku výstavby.  



Strana 17 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Při realizaci stavby nesmí být přejížděny silniční příkopy nebo jinak devastováno silniční 
těleso. V případě potřeby zřízení dočasných pracovních sjezdů ze stávajících silnic 
z důvodu realizace stavby musí stavebník (popřípadě zhotovitel prací) požádat příslušný 
správní úřad o rozhodnutí na povolení zřízení dočasných pracovních sjezdů ze silnice. 

- Zařízení staveniště, mechanizmy a skládky materiálu nesmí být umístěny na silnici ani na 
jejích součástech. 

- Při provádění stavby nesmí dojít k znečištění vozovky silnic, jejích součástí a příslušenství. 
Případné nečistoty musí být neprodleně odstraněny. 

- Práce budou prováděny za plného silničního provozu. Práce nesmí ohrozit BESIP. 
V případě nutnosti omezit silniční provoz požádá zhotovitel prací příslušný silniční úřad o 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Součástí žádosti bude 
zdůvodnění dopravního omezení, návrh přechodného dopravního značení a vyjádření 
příslušného orgánu Policie ČR DI.  

- Budou dodrženy podmínky generálního projektanta ze dne 24.5.2016 , zn. 046/07. 
10. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v aktualizovaném vyjádření Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Správy Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice ze dne 22.1.2016  
č.j.:000624/38200/3/Hol/2016 :  
- V místě křížení s komunikacemi I. třídy požadujeme zajistit průjezdnou výšku od nivelety 

vozovky min. 5,20 m. 
- Po dobu stavby nesmí být omezen provoz na silnicích. 
- Ze strany stavebníka je nutné zajistit očištění vozidel, aby nedocházelo k vyvážení nečistot 

na vozovku dotčených komunikací a tím ohrožení BESIP. 
- V případě provádění jakýchkoli stavebních prací v tělese komunikace I/34 a I/43 musí 

stavebník požádat ŘSD ČR, Správu Pardubice o souhlas se zvláštním užívání komunikace 
dle zákona č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a následně požádat Krajský úřad 
Pardubického kraje o vydání rozhodnutí o zvláštní užívání  dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. 

- Smluvní vztah mezi ŘSD a investorem bude sjednán na základě Rámcové smlouvy ze dne 
17.9.2015. Návrh smlouvy o budoucím zřízení veřejného břemene dle smluvních vzorů 
(příloha č. 3 rámcové smlouvy) bude předložen investorem (projektantem) ŘSD Správě 
Pardubice k odsouhlasení před vydáním územního (stavebního) povolení.  

11. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve Vyjádření Lesů České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, lesní správa Choceň ze dne 22.6.2015 
č.j.:LCR164/001775/2015 a ze dne 8.2.2016 č.j.:LCR 164/0001302/2016 :  
- začátek akce bude včas oznámen zástupci LČR – Ing. Jan Půža – 724524199; 
- nedojde k záboru lesní půdy v majetku ČR s právem hospodařit LČR, s.p. 
- při dotčení ochranného pásma lesa (50 m) budou dotčené pozemky maximálně šetřeny, aby 

případné škody na nich byly minimální; 
- případné škody na pozemcích budou odstraněny a pozemky dány do původního stavu na 

náklad investora; 
- ukončení akce bude nahlášeno zástupci LČR k převzetí pozemků;  
- investor akce požádá o konečné stanovisko, v případě dotčení ochranného pásma lesních 

pozemků příslušný orgán státní správy lesů – Městský úřad Polička.  
12. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané pro provádění stavby v „Závěru 

zjišťovacího řízení“ vydaném Ministerstvem životního prostředí, Vršovická 65, Vršovice, 100 
10 Praha 10 dne 14.8.2013 č.j.:57798/ENV/13 a vyjádření ze dne 21.1.2016  č.j.: 1441/ENV/16:  
- Při výstavbě postupovat v souladu se zásadami organizace výstavby (ZOV). 



Strana 18 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Zajistit pravidelné proškolování zaměstnanců dodavatele stavby v oblasti dodržování ZOV 
a havarijního plánu. Provádět pravidelnou kontrolu dodržování ZOV a znalosti havarijního 
plánu.  

- Kácení dřevin provádět pouze v nezbytně nutném rozsahu a pouze v období vegetačního 
klidu (cca říjen – březen). Postupovat v souladu s ČSN 83 9061 (Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích).  

- Zajistit ochranu všech mimo lesních porostů dřevin v kontaktu se stavebními pracemi, které 
podle doložení nezbytně nutného rozsahu kácení mohou zůstat zachovány. Postupovat 
v souladu s ČSN 83 9061, tj. ochránit nadzemní, ale i podzemní části dřevin, které jsou 
v blízkosti stavby.  

- Spolupracovat s osobou, která byla určena jako „biologický dozor stavby“. 
- Odpad z kácení a prořezu dřevin rostoucích mimo les a ze smýcených lesních porostů 

během výstavby využít po dohodě s vlastníkem pozemku přednostně jako palivo (dřevo).  
- Maximálně šetrně provádět přístup ke stožárovým místům a vlastní demontáž a montáž 

stožárových konstrukcí, zejména v lokalitách s trvalým vegetačním krytem.  
- Omezit hlukově a dopravně významné práce, pokud probíhají  v blízkosti  obytných území, 

na denní dobu a všední dny.  
- Na maximální možnou míru omezit pojezdy v dotčených lesních porostech. 
- Zajistit dodržování opatření pro zamezení prašných emisí jako jsou např. přeprava sypkých 

materiálů, čistota komunikací a vozidel, volné skládkování sypkých materiálů atd.  
- V případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací provádět skrápění 

komunikací a příslušných stavebních ploch s ohledem na blízkost obytné zástavby.  
- Manipulace s vodícími lany (montáž, demontáž u stávajícího vedení) provádět maximálně 

šetrně ve vztahu ke stávajícímu vegetačnímu krytu. 
- V blízkosti vodních toků dbát zvýšené opatrnosti při provádění stavebních a montážních 

činností a důsledně šetřit břehové porosty. Nesmí dojít k ohrožení plynulosti odtoku vod a 
poškození břehů. 

- V údolní nivě vodních toků neskladovat stavební nebo jiný materiál, ropné ani jiné látky, 
neznečistit toky a okolní pozemky. Práce natahování nových vodičů přes vodní toky 
oznámit v dostatečném předstihu nejen správci toku.  

- Pracoviště s předpokládanou manipulací s ropnými, případně toxickými látkami (nátěrové 
hmoty) vybavit prostředky pro zachycování úkapů a úniků těchto látek. 

- Průběžně kontrolovat technický stav používaných stavebních a dopravních mechanizmů a 
jejich vybavení prostředky pro likvidaci případných úniků ropných látek.  

- Veškerou údržbu a opravy stavebních a dopravních mechanizmů, včetně doplňování 
pohonných hmot a mazacích hmot provádět pouze v místech vybavených k těmto účelům, 
zásadně mimo obvod stavenišť. Případné zjištěné úniky neprodleně lokalizovat, ohlásit a 
odborně sanovat.  

- V prostoru jednotlivých stožárových míst šetrně skrýt ornici, skrytou orniční vrstvu po 
ukončení výstavby rozprostřít okolo stožárových míst.  

- V rámci zařízení staveniště vytvořit podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství; o vznikajících 
odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití vést odpovídající 
evidenci+ vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnou k využití.  

 



Strana 19 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Výkopovou zeminu použít k terénním úpravám v okolí výstavby stožárů. Minimalizovat 
objem odpadů ukládaných na skládky. Pokud mají dotčené obce obecně závaznou 
vyhláškou upraveno nakládání se stavebním odpadem, je nutno se těmito vyhláškami řídit. 

- Plochy stavenišť a provizorních přístupových cest uvést po ukončení stavby do původního 
stavu či stavu obdobnému původnímu, pokud nebude s vlastníkem nemovitosti dohodnuto 
jinak. Přednostně sanovat plochy, které jsou součástí ÚSES (územní systém ekologické 
stability). 

- V důsledku prokácení průseku pro elektrovod vzniknou v lesních porostech nové porostní 
stěny, které budou mít sníženou stabilitu. Na okrajích porostů proto podpořit přirozené 
zmlazení, zejména listnatých dřevin a vypěstovat potřebný porostní plášť zásadně 
z původních dřevin nedosahujících výšky vodičů. 

- U sloupů elektrického vedení realizovat opatření proti dosedání větších ptáků na konzoly 
nad izolátorové závěsy (např. umístit na horní plochy konzol desky s ochrannými tyčemi 
znemožňující dosedání ptáků).  

- Bude-li provedeno kácení dřevin v mimo vegetační době, tj. mimo hnízdní dobu, nebude 
záměr podmíněn povolením výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů dle § 56 zák.č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění.  

13. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve vyjádření  Obvodního báňského úřadu 
pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové 
ze dne 21.1.2016 zn. SBS 01792/2016/OBÚ-09/1 : 
- Žádná část stavby nesmí zasahovat do chráněného ložiskového území. Stavba PS 1826, IE-

12-2003679 „Polička – Svitavy, nové vedení 110 kV“ v blízkosti stanovených chráněných 
ložiskových území v tomto zájmovém prostoru tedy bude realizována tak, jak je zakreslena 
v mapě „Výkres č. 2, koordinační situace. V plném rozsahu totiž musí být respektována 
povinnost stanovená v § 18 zákona č. 44/1998 Sb., (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (Omezení některých činností v chráněném ložiskovém území).  

14. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v Závazném stanovisku Ministerstva 
obrany, sekce ekonomické a majetkové, Odboru ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, Tychonova 1, Praha 6 ze dne 20.9.2017 sp.zn. 8828/64825/2017-8201-
OÚZ-PCE :  
- Nejvyšší vodič vedení a stožáry po obou stranách budou v souladu s předpisem  

Ministerstva obrany Let 1-6/L14 (předpisem ministerstva dopravy L 14) opatřeny denním 
výstražným překážkovým značením (tj vedení červenými kulovými značkami a stožáry 
červenobílým nátěrem – červená RAL 3020, bílá RAL 9016) v místě : 

- všech křížení komunikace I tř. č. 34 (u  obce Polička, Květná); 
- křížení komunikace I. třidy č. 43 u obce Svitavy. 

- Před vydáním kolaudačního souhlasu požaduji zaslání geodetického zaměření z důvodu 
zanesení objektu (nové letecké překážky) do databáze překážek leteckých map a potvrzení 
investora o tom, že stavba je opatřena denním výstražným překážkovým značením.  

- Dále upozorňuji, že může při výstavbě stožárů dojít ke kolizi s kabelem NN z trafostanice 
na ČOV, která je v majetku obce Květná. Řešeným prostorem prochází území vymezené 
MO-ČR dle § 175 zák.č. 183/2006 Sb. Posuzovaná stavba však se zájmy zde hájenými 
nekoliduje. 

15. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve vyjádření Správy a údržby silnic  
Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, T.G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
ze dne 12.1.2016 zn. SUSPK/122/2016 :  



Strana 20 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Při křížení silnic III/3632, III/36625 nadzemním vedením 110 kV bude dodržena min. 
výška vodičů nad vozovkou dle ČSN EN 50341-3-19 k umístění vodičů nad silnicí. 

- Stožáry VN musí být umístěny mimo silniční pozemky tak, aby netvořily pevnou překážku, 
a jejich založení nesmí narušit odvodňovací zařízení silnic. 

- Vzhledem ke skutečnosti, že trasa venkovního vedení 110 kV je situována v tzv.  
extravilánu, upozorňujeme na ochranné pásmo silnic. V silničním ochranném pásmu lze 
provádět stavby jen na základě povolení silničního správního úřadu, který vyžaduje 
povolení silničního správního úřadu, které vyžadují povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu.  

- Při provádění stavebních prací budou využívány stávající sjezdy na přilehlé nemovitosti.  
16. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve vyjádření  Pardubického kraje, 

Krajského úřadu, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 29.3.2016 č.j.:KrÚ 
20477/2016/OŽPZ/Bo: 
- Termín zahájení a ukončení prací investor ohlásí v předstihu orgánům OZPF u příslušných 

obecních úřadů obcí s rozšířenou působností (což jsou v tomto případě Městský úřad 
Polička a Městský úřad Svitavy). Termín zahájení stavby bude v předstihu oznámen 
vlastníkům, uživatelům, popřípadě nájemcům zemědělských pozemků. 

- Práce budou prováděny v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak mohou být 
vlastníky nebo nájemci dotčených pozemků uplatňovány náhrady škod. 

- Investor bude postupovat tak, aby nedocházelo k poškozování dotčených pozemků a aby 
nebyly narušeny příznivé hydrogeologické poměry v území. Na vlastní náklad učiní taková 
opatření, aby nebyla vlivem činnosti spojené se stavbou poškozena funkce případného 
melioračního systému, vybudovaného na dotčených pozemcích. K tomuto účelu si investor 
zajistí příslušné vyjádření Povodí Labe, státního podniku. 

- Případný narušený meliorační systém bude na náklady investora uveden do funkčního 
stavu.  

- Pokud bude dočasný zábor potřebný na dobu delší než 1 rok, musí být požádáno o vydání 
souhlasu podle § 9 zákona (působnost pro výměry do 1 ha byla přenesena na obecní úřady 
obcí s rozšířenou působností, což jsou v tomto případě Městský úřad Polička a Městský 
úřad Svitavy).  

17. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve vyjádření Městského úřadu Polička, 
odboru dopravy, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 12.1.2016 č.j.:MP/0136/2016: 
- Provoz venkovního vedení 110 kV nesmí ohrožovat bezpečnost a plynulost silničního 

provozu.  
- Umístění venkovního vedení nesmí svou polohou bránit opravám a modernizaci pozemních 

komunikací a nesmí ztěžovat jejich údržbu. 
- Budou-li nové inženýrské sítě umístěny do silničního pozemku silnice II a II. třídy, ve 

správním obvodu města Poličky, nebo do silničního pozemku místních komunikací ve 
městě Polička, zajistí si stavebník podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů „Rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání dálnice, silnice nebo místní komunikace a silničního pomocného pozemku pro 
umístění inženýrských sítí a jejich nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech“ u příslušného silničního 
správního úřadu (Městský úřad Polička, odbor dopravy) – toto rozhodnutí bylo vydáno dne 
16.3.2016 pod č.j.:MP/06671/2016. 

18. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v závazném stanovisku Městského úřadu 
Svitavy, odboru životního prostředí (podle zák.č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) ze 



Strana 21 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

dne 18.11.2014 č.j.:30557-14/OZP-grh (k zásahu do významných krajinných prvků) a dle 
sdělení ze dne 24.2.2016 č.j.:6468-16/OZP-grh k tomuto závaznému stanovisku (dotčení 
krajinného rázu a podmínky dané v závazném stanovisku ze dne 14.11.2014 č.j.:29870-14/OZP-
grh a dle sdělení k tomuto závaznému stanovisku ze 24.2.2016 č.j.:6465-16/OZP-grh: 
- Záměr může být realizován pouze v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou 

společností ENERGON Dobříš, s.r.o., IČ 257 27 362, se  sídlem  č.p. 1665, 263 01 Dobříš 
(č. zakázky PS 1826, zakázka č. investor IE-12-2003679, zhotovené 12/2013, zodpovědný 
projektant Ing. Roman Šrámek, ČKAIT 0007430, Autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb. 

- Zařízení staveniště nebudou umísťována v lesních porostech. U vodního toku bude zařízení 
staveniště umístěno v dostatečné vzdálenosti při současném zajištění jeho břehových 
porostů. Nesmí dojít k ohrožení plynulosti odtoku vod a poškození břehů. V údolní nivě 
vodního toku nebude skladován stavební nebo jiný materiál, ropné ani jiné látky, tok a 
okolní pozemky nebudou znečišťovány.  

- K nátěru stožárových konstrukcí budou použity šedomodré či šedozelené odstíny 
odpovídající převládajícímu pozadí v krajině, tj. v otevřené polní krajině budou použity 
světlejší odstíny, v lesních průsecích tmavší odstíny. 

19.  Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v závazném stanovisku Městského úřadu 
Svitavy, odboru životního prostředí , T.G. Masaryka 5/35, Svitavy (dle  zák.č. 289/1995 Sb., o 
lesích, v platném znění) ze dne 8.3.2014 č.j.:16231-14/OZP-prj a sdělení k tomuto závaznému 
stanovisku ze dne 1.3.2016 č.j.: 11216-16/OZP-prj : 
- Stavba bude realizována podle předloženého návrhu. 
- Výběr lesních stromů, určených ke kácení, bude předem vyznačen a odsouhlasen na 

základě projednání s vlastníkem pozemku a odborným lesním hospodářem. 
- Při realizaci záměru budou respektovány základní povinnosti k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona a postupováno tak, aby nedošlo 
k poškození dřevin. 

- Před započetím jakýchkoli přípravných či stavebních prací na pozemcích určených k plnění 
funkcí lesa je nutno požádat příslušný orgán státní správy lesů o dočasné odnětí pozemků 
plnění funkcí lesa podle ustanovení §§ 13, 15 a 16 lesního zákona, včetně předložení 
náležitostí dle vyhlášky ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o 
odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

- Stavební práce budou prováděny šetrně k okolnímu lesnímu porostu, případné skládky a 
deponie zemin a materiálů budou situovány mimo lesní pozemky. 

- Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nesmí být ukládány žádné stavební materiály. 
- Investor/vlastník stavby bere na vědomí, že při porušení svých povinností dle ustanovení § 

22 lesního zákona, ponese na své náklady možné riziko poškození stavby, které by mohly 
v budoucnu způsobit stromy na lesních pozemcích. 

20. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v souhrnném vyjádření Městského úřadu 
Polička, Odboru územního plánování, rozboje a životního prostředí ze dne 28.1.2016  
č.j.:MP/00684/2016/OÚPRaŽP/BV a vyjádření ze dne 13.1.2016 č.j.: 
MP/00701/2016/OÚPRaŽP/AM : 
- Z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění: 

- Platí samostatné vyjádření vydané dne 13.1.2016 pod 
č.j.:MP/00701/2016/OÚPRaŽP/AM. 

- Z hlediska zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění: 
- Platí vyjádření č.j.:MP/13992/2012/OÚPRaŽP vydané dne 18.9.2012. 



Strana 22 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
v platném znění (dále jen lesní zákon): 

- Veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány 
podle lesního zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce 
z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti 
vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu (§ 13 zákona).  

- V případě nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby bude 
požádán orgán státní správy lesů (dále jen OSSL) MěÚ Polička o dočasné odnětí 
PUPFEL na dobu potřebnou k realizaci stavby a doloží závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody k odlesnění pozemku. Náležitosti rozhodnutí jsou uvedeny ve 
vyhlášce č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně PUPFEL. 

-  Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů: 

- Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně některých zákonů v platném znění 
(dále jen lesní zákon) bylo vydáno závazné stanovisko dne 8.3.2016 pod 
č.j.:MP/05704/2016/OÚPRaŽP/HoS. Při provádění stavby budou splněny tyto podmínky: 

- Stavebník si musí počínat tak, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení lesa (§11 odst. 1 
zákona) a provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co 
nejmenším škodám a v případě, že ke škodě dojde, činit bezprostředně potřebná opatření. 

- Stavebník je povinen použít vhodných technických prostředků, technologií a biologicky 
odbouratelných hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek 
poškozujících les a přírodní prostředí (§ 13 odst. 3, písm. d) zákona). 

- Na pozemcích PUPFEL nebude po ukončení prací uložen výkopový ani jiný materiál. 
- Při vlastní stavební činnosti bude v maximální možné míře dbáno na ochranu okolních 

pozemků. 
- Po nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby bude požádán orgán státní 

správy lesů MěÚ Polička (dále jen OSSL) o dočasné odnětí PUPFEL na dobu potřebnou 
k realizaci stavby. 

- K žádosti o odnětí bude předloženo závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k odlesnění 
pozemku. 

- Veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány podle 
lesního zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu 
může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku 
nebo ve veřejném zájmu (§ 13). Žádost o odnětí nebo omezení podává orgánu státní správy 
lesů ten,   jehož zájmu má k odnětí nebo k omezení dojít (dále jen „žadatel“). O odnětí nebo 
omezení rozhodne ten orgán státní správy lesů, v jehož území se dotčené pozemky nebo 
jejich převážná část nacházení (§ 16 odst. 1 zákona). 

21. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v závazném stanovisku Městského úřadu 
Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí (zák.č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny) ze dne 11.3.2016 č.j.: MP/03215/2016/OÚPRaŽP/HR (k zásahu do 
významných krajinných prvků) a v závazném stanovisku ze dne 11.3.2016 
č.j.:MP/03204/2016/OÚPRaŽP/HR : 
- Stožáry budou natřeny šedomodrými či šedozelenými odstíny odpovídající převládajícímu 

pozadí v krajině, tj. v otevřené polní krajině budou použity světlejší odstíny, v lesních 
průsecích tmavší odstíny.  



Strana 23 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

22. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., 
Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 29.2.2016 zn. PM00 1423/2016-203/IN: 
- Z hlediska plánování v oblasti vod není uvedený záměr v rozporu se zájmy hájenými  

plánem oblasti povodí Moravy. 
- Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně  

některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek: 
- Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami ve smyslu § 39 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. 

- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v předmětné lokalitě. 
- Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním 

odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani 
v blízkosti toku. 

- Po dokončení stavebních prací bude odstraněn veškerý materiál, který byl 
případně se stavbou uložen v blízkosti toku nebo napadal do průtočného profilu 
toku.  

- Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se záměrem č. 185/2001 Sb. 
- Při přechodu venkovního vedení VVN přes DTV IDVT 10190807 v říčním km 0,658, je 

nutno respektovat ČSN 752130“Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními“. 

- Žádný z nadzemních objektů (včetně stožárů nového vedení) nebude situován v 6-ti 
metrovém manipulačním pásmu toku (do 6 m od břehové čáry). V odůvodněných případech 
lze při výkonu správy užívat pozemky sousedící s korytem vodního toku v šířce až 6m – viz 
§ 49 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/20001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů. 

- Minimálně 15 dnů před zahájením prací na přechodu venkovního vedení VVN přes DTV 
IDVT 10190807 bude vyrozuměno (objednatelem nebo zhotovitelem prací) Povodí 
Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Perštejnem. 

- Dopravní prostředky a stavební mechanizmy budou na pracovišti ve vzorném technickém 
stavu. Při použití strojů s hydraulikou musí být použito náplně z biologicky odbouratelných 
olejů. 

- Stroje a dopravní prostředky nebudou v blízkosti DVT IDVT 10190807 parkovány, 
opravovány a doplňovány pohonnými hmotami. 

- V případě mimořádných událostí, jež by mohly ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod je třeba m.j. bezodkladně informovat Povodí Moravy, s.p., dispečink (tel 
541 211 737) a odbor ŽP při MěÚ Polička. 

- Zařízení staveniště (včetně meziskládek zeminy) nebude situováno v záplavovém území 
DVT IDVT 10190807. 

- Jako účastníci správního řízení budeme přizváni k předávacímu řízení mezi objednatelem a 
zhotovitelem, kde nám bude předáno geodetické zaměření přechodu el. venkovního vedení 
VVN přes DVT IDVT 10190807 (geometrický plán) – podklad pro vedení TPE. (Seznam 
souřadnic bodů doložit v S-JTSK). 

- Požadavkům Povodí Moravy s.p. z hlediska majetkových vztahů bylo vyhověno  uzavřením 
nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze srpna 2016. 



Strana 24 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

23. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané ve stanovisku Správy železniční a dopravní 
cesty, s.o. oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, Brno ze dne 8.8.2014 zn. 13661/2014-OŘ 
BNO-ÚT :  
- nové venkovní vedení 110 kV Polička – Svitavy bude přecházet v km 227,140 železniční 

trať Březová nad Svitavou – Svitavy (TÚ 2002). Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se stavbou elektrického vedení 110 kV Polička – Svitavy souhlasí za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

- v případě požadavku na vypnutí trakčního vedení či vyloučení provozu kolejí v traťovém 
úseku Březová nad Svitavou - Svitavy stavebník nebo zhotovitel stavby nejméně 100 dní 
před zahájením prací zažádá na Oblastním ředitelství SŽDC Brno o výluky napětí trakčního 
vedení nebo o výluky provozu trati; kontaktní osobou je Ing. Macálka, telefon 972 626 099. 
Na Správu železniční dopravní cesty s. o. - Správu elektrotechniky a energetiky bude 
zaslána objednávka na zajištění výluk; kontaktní osobou je p. Žižkovský, telefon 972 625 
038. Na Generálním ředitelství Správy železniční dopravní cesty s. o. stavebník nebo 
zhotovitel stavby uzavře smlouvu o výlukách; kontaktní osobou je p. Adamec, telefon 
972 244 551.  

- práce na přetahování vodičů přes železniční trať budou prováděny za dozoru pracovníka 
Správy železniční dopravní cesty s. o., kterého na základě objednávky zajistí 
Traťmistrovský okrsek Skalice nad Svitavou. 

- po dobu provádění prací nad železniční tratí a v její bezprostřední blízkosti bude přijato 
bezpečnostní opatření – bude snížena traťová rychlost. Zhotovitel stavby zažádá na Správě 
železniční dopravní cesty s. o. – Správě tratí Brno nejméně 14 dní před zahájením prací o 
zavedení bezpečnostní pomalé jízdy; kontaktní osobou je pí. Novotná, telefon 972 626 035. 
Na Generálním ředitelství Správy železniční dopravní cesty s. o. zhotovitel stavby uzavře 
smlouvu o pomalých jízdách; kontakní osobou je p. Adamec, telefon 972 244 551. 

- zahájení prací bude nejméně 10 dní předem oznámeno vedoucímu provozního střediska 
Traťmistrovského okrsku Skalice nad Svitavou p. Pařilovi, telefon 724 281 698, a na HZSP 
SŽDC – JPO Česká Třebová, telefon 972 325 835 nebo 972 325 268. Zahájení a ukončení 
prací bude dále elektronicky oznámeno na technický úsek Oblastního ředitelství SŽDC 
Brno. 

- na pozemcích Správy železniční dopravní cesty s. o. nesmí být ukládán žádný materiál nebo 
odpad, a to ani dočasně. 

- během pohybu mechanizace v okolí železniční trati nesmí dojít k poškození kabelů Správy 
železniční dopravní cesty s. o. a kabelů ČD – TELEMATIKY a. s. 

- zhotovitel stavby se bude řídit Pokynem provozovatele dráhy pro zajištění plynulé a 
bezpečné drážní dopravy č. 4/2011 ze dne 15.XI.2011 - Výměny zemních lan a vodičů při 
opravách a rekonstrukcích venkovních vedení VN a VVN, které křižují dopravní cestu ve 
vlastnictví státu. 

- pro přechod vedení 110 kV Polička – Svitavy přes pozemek Správy železniční dopravní 
cesty s. o. bude sjednána smlouva o věcném břemeni. Věcné břemeno bude oceněno 
jednorázovou úplatou ve výši 30 000,- Kč. 



Strana 25 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Z  důvodu umístění stavby nad drážními pozemky musí zhotovitel stavby získat „Povolení 
ke vstupu do prostor Správy železniční dopravní cesty s. o.“ Informace o potřebných 
náležitostech lze získat na adrese prukazy@szdc.cz. 

- Požadavky obsažené v tomto stanovisku, budou zapracovány do stavebního povolení. 
Stavební povolení bude zasláno pro potřeby Oblastního ředitelství SŽDC Brno. Pro potřeby 
Oblastního ředitelství SŽDC Brno bude zaslán i kolaudační souhlas. 

24.  Při provádění stavby budou splněny požadavky dané Správou železniční dopravní cesty, s.o., 
Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové v souhrnném 
stanovisku ze dne 1.3.2017 čj.:1777/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT: 

- V předstihu před zahájením akce (min 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled nad 
stavbami v ochranném pásmu dráhy vedoucího PS Skuteč p. Mencla tel. 972 327 631, 
724 403 565. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím PS dle předloženého 
technologického postupu prací. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje objednatele, 
jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa a kontaktní údaje o 
požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků SŽDC bude proveden zápis 
ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. Drážní dohled 
bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. 

- V předstihu před zahájením akce (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět správu SSZT p.  
Stránského tel. 724  947 734. 

- Před realizací stavby musí být provedena ochranná opatření (výměna části kabelu č. 452 
mezi žkm 16,168 a 18,347), tj. výměna části stávajícího kabelu č. 452 za kabel typu 
TCEPKPFLEZE o minimální délce 2179 m a doplnění kabelové skříně v blízkosti pozemní 
komunikace. Nová trasa musí být zvolena až za kolejemi ve směru od vedení 110 kV, a 
nikoli mezi vedením a kolejemi. 

- Po realizaci stavby vedení 110 kV bude provedeno měření na zařízeních SŽDC. Měření 
budou provedena pro provozní a poruchový stav vedení vvn. Pro zjednodušení, bude vliv 
poruchového stavu vedení měřen při fázovém proudu 500 A. Doba trvání poruchy je 0,6 s. 
Dané prostředí je lineární, proto hodnota indukovaného napětí bude pro skutečný zkratový 
proud dopočtena též s lineární závislostí. V případě zjištění nežádoucího ovlivnění drážních 
zařízení (prokazatelně zvýšená četnost chybových stavů) projektovanou linkou 110 kV, 
budou provedena adekvátní dodatečná opatření, která budou projednána s AŽD ( např.  
instalace translátorů, galvanické oddělení obvodů a navýšení napájecích zdrojů a v krajním  
případě výměna stávajících kabelů za stíněné). Výsledky měření budou sloužit ( pro 
společnosti SŽDC a AŽD) i jako podklad pro zapracování nových limitních hodnot do 
příslušných norem a předpisů. Realizační dokumentaci na ochranná opatření zajišťuje 
investor stavby.  

- Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK47 + přípojný kabel do 
VTO u RD, TOK 24 vl. v HDPE trubce) v majetku SŽDC s. o., které je chráněno 
ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, dle 
vyjádření ČD Telematika č. j. 1371/2017-O ze dne 3. 2. 2017 + jeho přílohy - viz přílohy 
tohoto stanoviska.  

- Požadujeme před stavbou objednat u ČD Telematika vytýčení těchto kabelů a v případě, že 
by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s 
majitelem tj. SŽDC s. o., TÚDC Praha dle platných Všeobecných podmínek pro kabely 



Strana 26 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

SŽDC. Nadále trvají podmínky vyjádření ČD Telematika čj. 6562/2016-SŽDC-TÚDC ze 
dne 17. 8. 2016, čj. 6928/2015-TÚDC ze dne 2. 9. 2015 a čj. 406/2015-TÚDC ze dne 15. 1. 
2015.  

- Zhotovitel musí při realizaci akce respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

- Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a 
technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah a 
další příslušné normy, předpisy a směrnice SŽDC v platném znění. 

- Před realizací prací musí zhotovitel svolat místní šetření, aby projednal postupy prací a 
požadavky na výluky kolejí a/nebo omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa. Z 
místního šetření se pořídí zápis. 

- Vedoucí práce zhotovitele – cizího právního subjektu (CPS) musí mít kvalifikaci podle 
Předpisu SŽDC Zam1 „Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování 
dráhy a drážní dopravy“. Základní informace pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní 
činnost na drahách, kde je provozovatelem SŽDC, jsou uveřejněny na internetových 
stránkách SŽDC http://www.szdc.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho 
zaměstnancem. 

- Zhotovitel před zahájením prací zajistí proškolení zaměstnanců vykonávajících práci z 
bezpečnosti práce při vstupu na ŽDC. 

- Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle 
platné legislativy. 

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC, zhotovitel o této 
skutečnosti neprodleně informuje OŘ HKR a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do 
původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití 
dotčeného úseku dráhy. 

- Výluky a pomalé jízdy se objednávají min. 120 dní před jejich zahájením. Minimálně 60 dní 
před výlukou a/nebo pomalou jízdou projedná investor nebo jím pověřená osoba se SŽDC, 
Odbor plánování a koordinace výluk, Dláždění 1003/7, 110 00 Praha 1 (p. Adamec tel. 972 
244 551), uzavření smluvního vztahu o poskytnutí výluk na tratích provozovaných SŽDC. 
Bez tohoto smluvního vztahu nebude výluka a/nebo pomalá jízda umožněna. 

- SŽDC se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupů prací, ani 
žádným způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 
použitím zvoleného postupu při realizaci díla. 

- Staveniště na pozemcích SŽDC bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. 
- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

Při realizaci akce musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné 
zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. 

- Akce bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 

- Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR o 
účast na prohlídce dokončené akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek, případně 
zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí o 
splnění těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené akce bude 
kladné vyjádření OŘ HKR. 



Strana 27 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to 
ještě před zahájením prací.  

25. Při provádění stavby budou splněny podmínky dané v závazném stanovisku Drážního  úřadu, 
Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 , stavební sekce – územní odbor Praha  ze dne  16.3.2017  zn. 
MP-SOP0576/17-2/Bn,DUCR-16259/17/Bn :  
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem.  

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení  výše uvedené 
stavby, a to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy.  

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní 
úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

26. Při provádění stavby budou splněny podmínky  dané  ve vyjádření  Městského úřadu Svitavy – 
odboru životního prostředí, T.G. Masaryka 5/35, Svitavy ze dne 23.2.2016 č.j.:1883-16/OZP-
brt: 
- Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č.114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
- Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán státní správy 

ve smyslu § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen ZOPK) k předloženému záměru z hlediska kompetencí podle § 76 a § 77 
ZOPK a podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
sděluje: 

- K záměru byla vydána v roce 2014 závazná stanoviska podle § 149 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro území obcí Svitavy a 
Vendolí: 

- Usnesením č.j. 11717-15/OZP-grh ze dne 2. 3. 2015 bylo zastaveno řízení o povolení 
kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 a § 9 ZOPK na území obce Svitavy, 
neboť žadatel v určené lhůtě neodstranil podstatné vady žádosti, které bránily 
pokračování řízení. Žadatel neupřesnil rozsah a druh dřevin, které mají být káceny, 
neupřesnil pozemky, na kterých předmětné dřeviny rostou, nedoložil nájemní nebo 
uživatelský vztah žadatele k pozemkům ani územní rozhodnutí o umístění stavby. 
(Dle aktuální judikatury i metodického vedení Ministerstva životního prostředí 
v případě, že záměr (stavba) podléhá podle stavebního zákona posuzování 
v územním či stavebním řízení a je-li k jeho realizaci nezbytné kácení dřevin 
vyžadující povolení orgánu ochrany přírody podle § 8 odst. 1 ZOPK, může být toto 
povolení vydáno až v momentě, kdy je dán závažný důvod pro pokácení dřevin 
spočívající v plánované výstavbě. Závažný důvod pro pokácení může být v tomto 
případě dán teprve v okamžiku, kdy nabude právní moci územní rozhodnutí o 
umístění této stavby, v němž se jednoznačně vymezí rozsah a situování stavby 
a bude tak poprvé najisto postaveno, které dřeviny by při realizaci stavby musely být 



Strana 28 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

pokáceny. Orgán ochrany přírody však nemá povinnost takové kácení povolit. Pokud 
bude kácení povoleno, musí být v podmínkách rozhodnutí stanoven termín, kdy lze 
s kácením dřevin začít a tímto termínem by měl být okamžik nabytí právní moci 
stavebního povolení).  

- Toto sdělení nenahrazuje vyjádření ani rozhodnutí Obecního úřadu Vendolí, který 
je dotčeným orgánem ochrany přírody z hlediska povolování kácení dřevin na území 
obce Vendolí, nenahrazuje vyjádření ani rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického 
kraje, odboru životního prostředí, z hlediska kompetencí podle § 77a ZOPK a je 
platné pouze pro katastrální území Vendolí, Čtyřicet Lánů a Svitavy-předměstí. 

- Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle zák.č.334/1992 Sb., 
o  ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon): 
A) Pro umístění vstupních šachet podzemního vedení a stožárů nadzemního vedení na 
zemědělském půdním fondu, pokud v jednotlivých případech nejde o plochu větší než 
30 m2, není třeba souhlas dle § 9 odst.(2), písm. b) bodu 1. zákona č.334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen „zákon“). 
B) Pro umístění stanic nadzemního nebo podzemního vedení, pokud v jednotlivých 
případech nejde o plochu větší než 55 m2, není třeba souhlas dle § 9 odst.(2), písm. b) bodu 
2. zákona. 
C) K vyjádření podle § 7 k návrhům tras nadzemních a podzemních vedení a jejich součástí, 
přesahuje-li trasa území, v němž vykonává působnost obecní úřad obce s rozšířenou 
působností (v tomto případě MěÚ Svitavy a MěÚ Polička), je příslušný Krajský úřad 
Pardubického kraje, OŽPZ. 
Dle legislativy platné při našem vyjádření čj. 40260-12/40-2012/dop z 12.9.2012, byl 
k vydání souhlasu dle § 7 zákona příslušný ten orgán ochrany ZPF, v jehož správním 
obvodu leží největší část dotčených pozemků. Na MěÚ Svitavy žádost o vydání souhlasu 
nepřišla. Nemáme informace, zda jej vydával MěÚ Polička. Pokud ne, pak je třeba požádat 
podle nové legislativy Krajský úřad Pardubického kraje. Zároveň znovu upozorňujeme, že 
při křížení či souběhu tras a u nových tras je nutné umístit nové stožáry s ohledem 
k zachování možnosti obhospodařování zemědělských pozemků zemědělskou mechanizací; 
co nejméně ztěžovat obhospodařování ZPF. V zájmu ochrany zemědělského půdního fondu 
je nutno řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu dle § 4 a § 8 zákona. 
Budou-li některé podpěrné body odstraňovány, je nutné odstranit i kotvící základ v zemi. 
A dále upozorňujeme, že část dotčeného území je meliorována. Při realizaci záměru je nutné 
zajistit technickým řešením stavby zachování funkčnosti stávajících melioračních zařízení. 

27.  Stavební záměr bude před vlastním zahájením stavby projednán se Státním pozemkovým 
úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady 
Horákové 373/10, Svitavy z hlediska projednávaných komplexních pozemkových úprav. 

 
 

          Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu s přihlédnutím k § 85 odst. 1 
písm. a) stavebního zákona. 
 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 

 
 

 



Strana 29 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Výrok č. 2 
 

         Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon), podle § 93 odst. 1 stavebního zákona, § 67 správního řádu  

 

s t a n o v í 
 

             dobu platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby ve „Výroku č.  1“ tohoto 
rozhodnutí  na dobu 5-ti let od nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby 
(Výrok č. 1 tohoto rozhodnutí).  
 
 
 
          Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu s přihlédnutím k § 85 odst. 1 
písm. a) stavebního zákona. 
 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 
 

 
Odůvodnění:  

 

Dne 18.3.2016 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 zastoupená na základě plné moci společností ENERGON Dobříš, s.r.o., 
Dobříš č. p. 1665, 263 01 Dobříš žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Polička – 
Svitavy, nové vedení 110 kV, na pozemcích: 

- v katastrálním území Polička: parc.č. 411/1 orná půda, 430/1 orná půda, 440/1 orná půda, 
454/1 orná půda, 466/1 orná půda, 477/1 orná půda, 478/1 orná půda, 505/1 orná půda, 
515/2 orná půda, 525/2 orná půda, 545/2 orná půda, 546 orná půda, 553/2 orná půda, 586/1 
orná půda, 587/3 orná půda, 597/2 orná půda, 611/1 trvalý travní porost, 611/2 trvalý travní 
porost, 627/1 trvalý travní porost, 627/2 trvalý travní porost, 638/1 trvalý travní porost, 
639/1 trvalý travní porost, 650/1 trvalý travní porost, 651/1 trvalý travní porost, 660/2 trvalý 
travní porost, 662 trvalý travní porost, 679 trvalý travní porost, 689/3 trvalý travní porost, 
689/4 trvalý travní porost, 690/4 trvalý travní porost, 701 trvalý travní porost, 711 trvalý 
travní porost, 723 trvalý travní porost, 726 trvalý travní porost, 741/1 trvalý travní porost, 
761/6 trvalý travní porost, 763/3 orná půda, 766/1 trvalý travní porost, 766/3 orná půda, 
781/1 orná půda, 792/2 orná půda, 812/2 orná půda, 819/3 orná půda, 821/1 orná půda, 
831/1 orná půda, 835/2 orná půda, 842/3 orná půda, 855/2 orná půda, 867/4 orná půda, 
875/3 orná půda, 879/2 orná půda, 890/2 orná půda, 899/4 orná půda, 899/5 orná půda, 
911/2 orná půda, 915/2 orná půda, 926/2 orná půda, 926/3 orná půda, 941/2 orná půda, 
953/3 orná půda, 969/1 orná půda, 977/2 orná půda, 985/2 orná půda, 1019 orná půda, 
1022/3 orná půda, 1038/2 orná půda, 1046/6 orná půda, 1051/4 orná půda, 1063/2 orná 
půda, 1072 orná půda, 1087 orná půda, 1094 orná půda, 1099/1 orná půda, 1104/2 orná 
půda, 1119 orná půda, 1132/3 orná půda, 1139/1 orná půda, 1140/3 orná půda, 1149/2 orná 
půda, 1153/3 orná půda, 1158/4 orná půda, 1161/3 orná půda, 1170/2 orná půda, 1189/4 



Strana 30 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

orná půda, 1210/31 orná půda, 6030/2 orná půda, 6031/1 orná půda, 6034/1 orná půda, 
6037/4 orná půda, 6043/4 orná půda, 6044/6 orná půda, 6047/5 orná půda, 6060/38 ostatní 
plocha, 6060/39 trvalý travní porost, 6066 orná půda, 6073/8 orná půda, 6080/5 orná půda, 
6082/1 ostatní plocha, 6243 ostatní plocha, 6249 ostatní plocha, 6250/1 ostatní plocha, 
6265/1 ostatní plocha, 6266 ostatní plocha, 6265/2 ostatní plocha. 

- v katastrálním území Květná: parc.č. 2132 ostatní plocha, 2223 ostatní plocha, 2252 ostatní 
plocha, 2257 orná půda, 2258 orná půda, 2260 orná půda, 2261 orná půda, 2263 ostatní 
plocha, 2270 orná půda, 2271 trvalý travní porost, 2323 ostatní plocha, 2333 orná půda, 
2334 trvalý travní porost, 2335 trvalý travní porost, 2341 orná půda, 2343 trvalý travní 
porost, 2344 trvalý travní porost, 2358 ostatní plocha. 

- v katastrálním území Pomezí: parc.č. 2262/1 lesní pozemek, 2298/2 lesní pozemek, 2298/4 
lesní pozemek, 2346/2 lesní pozemek, 2377/2 lesní pozemek, 4277/1 ostatní plocha, 4290/2 
ostatní plocha, 5014 trvalý travní porost, 5016 trvalý travní porost, 5017 trvalý travní porost, 
5019 ostatní plocha, 5120 orná půda, 5121 orná půda, 5122 orná půda, 5123 orná půda, 
5124 orná půda, 5125 orná půda, 5126 orná půda, 5127 orná půda, 5128 ostatní plocha, 
5129 trvalý travní porost, 5130 orná půda, 5131 orná půda, 5132 orná půda, 5133 orná půda, 
5134 orná půda, 5137 orná půda, 5138 orná půda, 5139 orná půda, 5140 orná půda, 5141 
ostatní plocha, 5142 orná půda, 5143 orná půda, 5144 orná půda, 5145 orná půda, 5147 orná 
půda, 5149 orná půda, 5150 orná půda, 5151 orná půda, 5152 orná půda, 5153 orná půda, 
5154 orná půda, 5155 orná půda, 5156 orná půda, 5157 orná půda, 5158 orná půda, 5159 
orná půda, 5162 orná půda, 5163 orná půda, 5167 ostatní plocha, 5168 orná půda, 5181 orná 
půda, 5182 trvalý travní porost, 5185 orná půda, 5186 orná půda, 5187 orná půda, 5196 orná 
půda, 5197 orná půda, 5206 orná půda, 5207 orná půda, 5208 orná půda, 5214 orná půda, 
5216 orná půda, 5217 orná půda, 5221 orná půda, 5222 lesní pozemek, 5227 trvalý travní 
porost, 5229 trvalý travní porost, 5233 trvalý travní porost, 5235 ostatní plocha, 5236 ostatní 
plocha, 5237 trvalý travní porost, 6064 orná půda, 6079 orná půda, 6080 orná půda, 6091 
trvalý travní porost, 5015 orná půda, 5018 ostatní plocha, 5119 orná půda, 2300 lesní 
pozemek.   

- v katastrálním území Vendolí: parc.č. 4088 orná půda, 4090 orná půda, 4107 ostatní plocha, 
4115 orná půda, 4127 orná půda, 4140 orná půda, 4154 orná půda, 4156 orná půda, 4167 
orná půda, 4190 ostatní plocha, 4210 orná půda, 4234 orná půda, 4257 ostatní plocha, 4267 
orná půda, 4302 orná půda, 4303 ostatní plocha, 4306 orná půda, 4318 orná půda, 4350 orná 
půda, 4371 orná půda, 4386 orná půda, 4405 orná půda, 4422 orná půda, 4443 orná půda, 
4457 orná půda, 4471 orná půda, 4490 orná půda, 4512 orná půda, 4548 orná půda, 4569 
orná půda, 4576 orná půda, 4582 orná půda, 4600 orná půda, 4609 ostatní plocha, 4616 orná 
půda, 4616 orná půda, 4647 orná půda, 4657 orná půda, 4665 orná půda, 4684 orná půda, 
4715 orná půda, 4737 orná půda, 4742 orná půda, 4752 ostatní plocha, 4755 ostatní plocha, 
4762 ostatní plocha, 4782/1 ostatní plocha, 4804 orná půda, 4818 orná půda, 4827 orná 
půda, 4855 orná půda, 4859 ostatní plocha, 4863 lesní pozemek, 4869 orná půda, 4870 lesní 
pozemek, 4892 orná půda, 4911 orná půda, 4912 orná půda, 4913 orná půda, 4914 orná 
půda, 4915 orná půda, 4916 orná půda. 

- v katastrálním území Svitavy-předměstí: parc.č. 1510/2 orná půda,  1686/2 orná půda, 
1702/2 orná půda, 1712 orná půda, 1780/1 ostatní plocha, 1781/1 ostatní plocha, 1901/2 
ostatní plocha, 1901/46 ostatní plocha, 1901/47 ostatní plocha, 2115/3 orná půda, 2116/4 
orná půda, 2116/5 orná půda, 2117/2 orná půda, 2118/1 orná půda, 2118/4 orná půda, 
2116/6 orná půda. 



Strana 31 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- v katastrálním území Čtyřicet Lánů: st.p.č. 134 zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 182 
ostatní plocha, 185/1 ostatní plocha, 185/2 ostatní plocha, 249/1 zahrada, 250/2 orná půda, 
250/3 orná půda, 259 zahrada, 265/2 trvalý travní porost, 268/3 zahrada, 268/4 ostatní 
plocha, 268/7 zahrada, 268/8 ostatní plocha, 757 orná půda, 777/4 orná půda, 915/2 orná 
půda, 915/4 orná půda, 915/7 orná půda, 915/8 orná půda,  915/25 orná půda, 980/1 ostatní 
plocha, 1424/1 ostatní plocha, 1424/48 ostatní plocha, 1424/50 ostatní plocha, 1425/31 
ostatní plocha, 1433/1 ostatní plocha, 1439 vodní plocha, 1663/5 orná půda, 1666/1 orná 
půda, 1666/8 orná půda, 1666/11 orná půda, 1666/12 orná půda, 1666/13 orná půda, 
1666/14 orná půda, 1666/15 orná půda, 1666/16 orná půda, 1666/17 orná půda, 1666/18 
orná půda, 1674/1 ostatní plocha, 1674/7 ostatní plocha, 2002 orná půda, 2003 orná půda, 
2008 orná půda, 2009 orná půda, 2010 lesní pozemek, 2011 orná půda, 2013 orná půda, 
2015 orná půda, 2018 lesní pozemek, 2021 orná půda, 2024 orná půda, 2025 orná půda, 
2026 orná půda, 2027 orná půda, 2035 orná půda, 2038 orná půda, 2039 orná půda, 2040 
orná půda, 2042 orná půda, 2045 orná půda, 2048 orná půda, 2056 orná půda, 2057 orná 
půda, 2058/1 orná půda, 2099 lesní pozemek, 2100 orná půda, 2103 orná půda, 2104 orná 
půda, 2105 orná půda, 2106 orná půda, 2107 orná půda, 2134 orná půda, 2167 lesní 
pozemek, 2169 orná půda, 2170 orná půda, 2171 orná půda, 2172 orná půda, 2174 ostatní 
plocha, 2185 ostatní plocha, 2186 trvalý travní porost, 2187 ostatní plocha, 2188 ostatní 
plocha, 2189 ostatní plocha, 2190 ostatní plocha, 2195 ostatní plocha, 2196 ostatní plocha, 
2197 ostatní plocha, 2199 ostatní plocha, 2200 ostatní plocha, 2212 ostatní plocha, 2215 
ostatní plocha, 1666/31 orná půda, 1666/30 orná půda, 1666/29 orná půda, 1663/7 orná 
půda.   

 

Výše uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 
           Opatřením č.j.: 22981-16/OV-mal/3282-2016 ze dne 5.5.2016 byl žadatel (stavebník) 
stavebním úřadem vyzván k doplnění podané žádosti a současně bylo rozhodnuto o přerušení 
územního řízení. K doplnění podané žádosti byla stavebním úřadem stanovena lhůta do 30.dubna 
2017.  
            Dne 18.dubna 2017 podala společnost  ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502  zastoupená na základě plné moci společností  ENERGON Dobříš, 
s.r.o., Dobříš č. p. 1665, 263 01 Dobříš žádost o prodloužení lhůty k doplnění výše citované žádosti 
o vydání územního rozhodnutí, a to do 31. srpna 2017. Žádosti bylo stavebním úřadem plně 
vyhověno usnesením ze dne 3.5.2017 č.j.:23319-17/OV-mal/3282-2016. Po doplnění žádosti 
stavební úřad 10. srpna 2017 pod č.j.: 40771-17/OV-mal/3282-2016 oznámil zahájení řízení  
známým  účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně nařídil veřejné ústní jednání 
spojené s ohledáním na místě na den 20. září 2017. O průběhu jednání byl sepsán protokol. 

Účastníci územního řízení byli poučeni, že své námitky a připomínky mohou uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohly uplatňovat 
závazná stanoviska dotčené orgány. 
             Závazná stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla 
použita jejich původní stanoviska předložená k návrhu. Na základě předložených stanovisek 
vlastníků dopravní a technické infrastruktury, stavební úřad dospěl k závěru, že záměr žadatele je v 
souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
 



Strana 32 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

K žádosti  o vydání  územního rozhodnutí  byly  předloženy  následující doklady: 
Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí  
Závazná stanoviska dotčených orgánů: 

- Stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje, ODSH – oddělení silničního hospodářství  
a dopravní obslužnosti, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice ze dne 21.8.2017 
č.j.:KrÚ 56070/2017, stanovisko ze dne 15.1.2016 č.j.:ODSH-2318/2016-Li, vyjádření ze dne 
23.5.2016 č.j.:KrÚ 36854/2016-Ky  a stanovisko ze dne 10.6.2016 č.j.:ODSH-42855/2016-Li.  

- Rozhodnutí Městského úřadu Svitavy – odboru dopravy, T.G.Masaryka 5/35, 568 02 
Svitavy ze dne 3.3.2016 č.j.:10246-16/OD-1742-2016/DIR a vyjádření ze dne 19.1.2016 zn. 
1859-16/OD-707-2016/DIR.  

- Vyjádření Městského úřadu Polička, odboru dopravy, Palackého náměstí 160, 572 01 
Polička ze dne 12.1.2016 č.j.:MP/0138/2016 a Rozhodnutí ze dne 16.3.2016 
č.j.:MP/06671/2016.  

- Vyjádření Pardubického kraje, Krajského úřadu odboru rozvoje, fondů EU, cestovního 
ruchu a sportu, oddělení územního plánování, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice   
ze dne 28.1.2016 č.j.:KrÚ 2439/2016. 

- Závěr zjišťovacího řízení vydaný Ministerstvem životního prostředí, Vršovická 65, 
Vršovice, 100 10 Praha 10 dne 14.8.2013 č.j.:57798/ENV/13 a  vyjádření ze dne 24.1.2016  
č.j.: 1441/ENV/16. 

- Informace k záměru stavby vydaná Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice ze dne 
18.1.2016 zn. 2360/2016/OŽPZ/Si a vyjádření k návrhu trasy ze dne 29.3.2016 č.j.:KrÚ 
20477/2016/OŽPZ/Bo a vyjádření  ze dne 13.6.2016 č.j.:KrÚ 43389/2016/OŽPZ/Dr. s. 

- Vyjádření  Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi 
mosty 1793, 530 03  Pardubice ze dne 4.2.2016 č.j.:KHSPA 787/2015/HP-Pce.  

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové, Odboru ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Tychonova  1, Praha 6 ze dne 
20.9.2017 sp.zn. 8828/64825/2017-8201-OÚZ-PCE. 

- Závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 ze dne 
28.1.2016  č.j.:000132-16-701 a ze dne 23.2.2018 č.j.:001913-18-70.  

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Krajského 
ředitelství, Teplého 1526, 530 02 Pardubice ze dne 25.1.2016 č.j.:HSPA-13-23/2016. 

- Vyjádření Městského úřadu Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička, Odboru  
územního plánování, rozvoje a životního prostředí – úsek ÚPR ze dne 13.1.2016 
č.j.:MP/00701/2016/OÚPRaŽP/AM. 

- Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 
Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové ze dne 21.1.2116  zn. SBS 01792/2016/OBÚ-
09/1 a ze dne 17.8.2017 zn. SBS 27405/2017/OBÚ-09/1  

- Městského úřadu Svitavy, odboru životního prostředí, T.G. Masaryka 5/35, Svitavy – 
závazné stanovisko ze dne 18.11.2016 č.j.:30557-14/OZP-gpr, sdělení ze dne 24.2.2016 
č.j.:6468-16/OZP-grh k tomuto závaznému stanovisku, závazné stanovisko ze dne 
14.11.2014 č.j.:29870-14/OZP-grh a sdělení k tomuto závaznému stanovisku ze dne 
24.2.2016 č.j.:6465-16/OZP-grh; dále rozhodnutí Městského úřadu Svitavy, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu ze dne 18.6.2014 č.j.:30711-14/OZP-bik a sdělení 
k tomuto rozhodnutí ze dne 28.4.2016 č.j.:22890-16/OZP-bik; dále závazné stanovisko ze 
dne 8.3.2014 č.j.:16231-14/OZP-prj a sdělení k tomuto závaznému stanovisku ze dne  
1.3.2016 č.j.:11216-16/OZP-prj, vyjádření ze dne 23.2.2016 č.j.:1883-16/OZP-brt; 



Strana 33 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Městského úřadu Polička, Odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí ze 
dne 28.1.2016 č.j.:MP/00684/2016/OÚPRaŽP/BV a vyjádření ze dne 13.1.2016 
č.j.:MP/00701/2016/OÚPRaŽP/AM, dále závazná stanoviska orgánu ochrany přírody a 
krajiny - závazné stanovisko ze dne 11.3.2016 č.j.: MP/03215/2016/OÚPRaŽP/HR a 
závazné stanovisko ze dne 11.3.2016 č.j.:MP/03204/2016/OÚPRaŽP/HR; rozhodnutí 
vodoprávního úřadu ze dne 13.4.2016 č.j.:MP/08800/2016/OÚPRaŽP/RK. 

- Městský úřad Svitavy - odbor životního prostředí, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, 
vydané dne 21.11.2017 pod č.j. 59312-17/OZP-ksv/7619-2017. 

- Drážní úřad , Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 , stavební sekce – územní odbor Praha - 
závazné stanovisko ze dne 16.3.2017  zn. MP-SOP0576/17-2/Bn,DUCR-16259/17/Bn.  
 
Stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury: 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3 ze dne 17.3.2016 č.j. 561348/16. 

- stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
vydané dne 2.3.2017 zn. 5001450350. 

- stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, vydané dne 2.11.2017 pod č.j. 1095145738 – sdělení ze dne 27.1.2017 zn. 
0100688161(1.část), ze dne 27.1.2017 zn. 0100688170 (2.část), ze dne 27.1.2017 zn. 
0100688178 (3.část), ze dne 27.1.2017 zn.0100688183 (4.část). 

- vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 ze dne 
11.4.2017 zn. 017-10-PR4. 

- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14053 ze dne 
27.1.2017 zn. 0200549612 (1.část), sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 0200549622 (2.část),  
sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 0200549628 (3.část) a sdělení ze dne 30.1.2017 zn. 
0200549632 (4.část). 

- vyjádření obce Vendolí ze dne 24.3.2016 zn. 174/16. 
- souhrnné stanovisko společnosti SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 

02 Svitavy, vydané dne 7.2.2017  č.j.:SPOTS/019/17.  
- vyjádření společnosti VHOS a. s., Moravská Třebová - Předměstí, Nádražní 1430/6, PSČ 

57101 ze dne 18.3.2016 zn. Ing.MN/2016/9003351 a ze dne 6.2.2017 zn. Ing. 
MN/2017/9004666.  

- vyjádření společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec 
nad Svitavou, vydané dne 10.4.2017 č.j. ZO/20107/127.JU/2017/359. 

- vyjádření ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – vyjádření ze 
dne 3.2.2017 zn. 1371/2017-0, ze dne 3.8.2016 zn. 10688/2016-0, 9.6.2015 zn. 12853/2015-
0, ze dne 8.1.2015 zn. 0460/2015-0 a ze dne 11.8.2015 zn. 16310/2015-0. 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 ze dne 6.4.2017 zn. MW000005594128169.  

- vyjádření společnosti Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
142 00 Praha 411 (CITELUM, a.s.,  Pražská 757, 535 01 Přelouč ze dne 20.2.2017.  

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  
Praha 69 ze dne 10.4.2017 zn. UPTS/OS/163687/2017.  

 
Stanoviska ostatních osob a předložené smlouvy:  

- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 
Pardubice ze dne 22.1.2016 č.j.:000624/38200/3/Hol/2016. 



Strana 34 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

- Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové ze dne 
22.6.2015 č.j.:LCR164/001775/2015 a ze dne 8.2.2016 č.j.:LCR 164/0001302/2016. 

- - Odborné sdělení Regionálního muzea v Litomyšli, Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl. 
- Vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, 

T.G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl ze dne 12.1.2016 zn. SUSPK/122/2016 
- Stanovisko Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové ze dne 15.2.2016 

č.j.:PVZ/16/604/Ka/0. 
- Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 29.2.2016 zn. PM00 

1423/2016-203/IN.  
- Vyjádření k projektu Obce Květná ze dne 17.2.2016 zn. 1826MN/ŽV/ZmP 
- Vyjádření Obce a Obecního úřadu Vendolí ze dne 11.1.2016 zn. 23/16 a rozhodnutí o 

povolení zvláštního užívání místních komunikací ze dne 30.5.2016 č.j.:330/16.ž.  
- Vyjádření Města Svitavy, T.G.Masaryka 5/35, Svitavy ze dne 17.3.2016 zn. 1853-16/ORM-

lij/7-2016. 
- Vyjádření Obce Vendolí a Obecního úřadu Vendolí ze dne 11.1.2016 zn,  
- Vyjádření obce Pomezí, 569 71 Pomezí 4 ze dne 3.3.2016 zn. OÚPom/0094/2016. 
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva nájemní 

č.“budoucího obtíženého “2/2016-Bo, č.“budoucího oprávněného“:IE-12-2003679/VB/201 
uzavřená mezi stavebníkem a Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové. 

- Smlouva o nájmu pozemků VS 6408011617 uzavřená mezi stavebníkem a Správou 
železniční dopravní cesty, statní organizací, Oblastním ředitelstvím Hradec Králové, U 
Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové a Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č.j. S 35 230/2017-OŘ HKR uzavřená mezi stavebníkem a Správou 
železniční dopravní cesty, statní organizací, Oblastním ředitelstvím Hradec Králové, U 
Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové. 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Smlouva o právu provést stavbu 
– smlouva č. SMLM/293/1191/MS/86/2016 uzavřená mezi stavebníkem a Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

- Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo smlouvy bud. 
Povinného PM049596/2016-ZDMaj/Ryg, číslo smlouvy bud. Oprávněného EI-12-
2003679/VB/202.   

- Souhrnné stanovisko Správy železniční  dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec 
Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec Králové ze dne 1.3.2017  čj.:1777/2017-
SŽDC-OŘ HKR-ÚT.  

- Stanovisko Správy železniční a dopravní cesty, s.o. oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 
Brno ze dne 8.8.2014 zn. 13661/2014-OŘ BNO-ÚT.  

 
            Vlastnická práva k dotčeným pozemkům byla stavebním úřadem ověřena prostřednictvím 
dálkového přístupu do katastru nemovitostí. Písemná forma ověření je součástí spisového materiálu. 
Doklady o jiných právech k dotčeným pozemkům jsou součástí spisového materiálu. 
             K žádosti o územní rozhodnutí ani v průběhu územního řízení nebyly doloženy souhlasy 
všech vlastníků pozemků, na kterých se stavba umísťuje. Stavební úřad postupoval v souladu s 
ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona, na základě kterého není nutné doložit vlastnické právo 
žadatele ani smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu či předložit souhlas vlastníka pokud se 
jedná o stavbu, pro kterou lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit.  



Strana 35 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

           Právní titul k provedení vyvlastňovacího řízení je v tomto případě dán ustanovením § 3 odst. 
2 a § 25 odst. 3 písm. e) ve spojení s § 25 odst. 4) zák.č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 
v platném znění a ustanovením § 170 odst. 1 stavebního zákona.  Jedná se o veřejně prospěšnou 
stavbu technické infrastruktury určenou k rozvoji území obcí, kraje a státu, vymezenou ve vydané 
územně plánovací dokumentaci, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) 
stavebního zákona odejmout či omezit práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro její uskutečnění.  
 
            Stavební úřad upozorňuje žadatele, že před zahájením realizace stavby je povinen získat 
právo umístit stavbu v pozemku, který není v jeho vlastnictví, a to formou dohody s vlastníkem 
nebo na základě provedeného vyvlastňovacího řízení a pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění 
podle zvláštního právního předpisu. Pokud toto právo získáno nebude, bude se jednat o 
neoprávněnou stavbu, která bude následně předmětem dalšího postupu v souladu s platnými 
právními předpisy.  
 
       Stavební úřad posoudil umístění stavby podle § 90 stavebního zákona a shledal, že její umístění 
je v souladu: 
 

- s vydanými územně plánovacími dokumentacemi jednotlivých obci, na jejichž území je 

předmětná stavba umístěna, 

- k projednávané stavbě se vyjádřil Pardubický kraj, Krajský úřad odbor rozvoje, fondů EU, 
cestovního ruchu a sportu, oddělení územního plánování vyjádřením ze dne 28.1.2016 
č.j.:KrÚ 2439/2016.  V tomto vyjádření je uvedeno že, Krajský úřad  Pardubického kraje je 
příslušný dle ustanovení § 7 odst. 1, písm. a) stavebního zákona k pořízení zásad územního 
rozvoje a jejich aktualizaci. Zásady územního rozvoje Pardubického kraje (ZÚR Pk) – 
aktualizace č. 1 byly vydána Zastupitelstvem pardubického kraje 17.9.2014 usnesením č. 
Z/229/14 a nabyly účinnosti 7.10.2014. ZÚR Pk, ve znění aktualizace č.1 vymezují koridor 
pro umístění veřejně prospěšné stavby nadmístního významu E07- nadzemní vedení 2x110 
kV TR Svitavy – TR Polička. Koridor je v aktualizovaných zásadách územního rozvoje 
veden přes katastrální území Květná, Polička, Pomezí, Čtyřicet Lánů, Vendolí a Svitavy – 
předměstí. Nová trasa elektrického vedení nevybočuje z koridoru pro umístění stavby 
nadzemního vedení 2x110 kV TR Svitavy – TR Polička vymezeném v ZÚR Pk, ve znění 
aktualizace č. 1 a záměr je tedy v souladu s těmito zásadami územního rozvoje. 

- Navrhovaná tavba prochází ve správním obvodu ÚÚP Městského úřadu Polička přes k.ú. 
Polička, Pomezí a Květná.  Ve správním obvodu ÚÚP Městského úřadu Svitavy přes k.ú. 
Vendolí a Svitavy. Ve všech  územních plánech jednotlivých obcí a měst (Polička, Pomezí, 
Květná, Vendolí a Svitavy) jsou vymezeny koridory technické infrastruktury pro umístění 
stavby venkovního vedení VVN 2x 110 kV TR Polička – TR Svitavy. Navrhovaná stavba 
vedení VVN je dle předložené projektové dokumentace (PD) umístěna v koridorech 
technické infrastruktury vedených v ÚP Polička, ÚP Pomezí, ÚP Květná, ÚP Vendolí a ÚP 
Svitavy. Ve všech územně plánovacích dokumentacích je tato stavba označena jako 
„Stavba veřejně prospěšná“. 

-  Město Svitavy - pro město Svitavy je zpracován územní plán, který byl formou opatření 
obecné povahy vydán městským zastupitelstvem dne 13.10.2010, datum nabytí jeho 
účinnosti je 29.10.2010. Změna č. 1 územního plánu byla formou opatření obecné povahy 
vydána městským zastupitelstvem dne 10.12.2014, datum nabytí její účinnosti je 
27.12.2014. 



Strana 36 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Ve výkresové části ÚPD, konkrétně na výkresu 3a - VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, 
OPATŘENÍ A ASANACE je vymezen koridor VT2 pro nadzemní vedení  elektrické 
energie vvn. Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem (je umístěna ve 
vymezeném koridoru pro tuto veřejně prospěšnou stavbu).  

- Obec Vendolí - pro obec Vendolí je zpracován územní plán Vendolí, který byl formou 
opatření obecné povahy vydán obecním zastupitelstvem 19.7.2012, datum nabytí účinnosti 
je 10.8.2012. Ve výkresové části ÚPD, konkrétně na výkresu B.3 - VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE je vymezen koridor VTK1 - koridor – 
vedení 110 kV Polička – Svitavy. Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem (je 
umístěna ve vymezeném koridoru pro tuto veřejně prospěšnou stavbu).  

- Obec Květná – pro obec Květná je zpracován Územní plán Květná, který byl formou 
opatření obecné povahy vydán obecním zastupitelstvem 10.9.2015, datum nabytí účinnosti 
je 1.10.2015. Ve výkresové části ÚPD, konkrétně na výkresu I/3 – VÝKRES VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH STAVEB , OPATŘENÍ A ASANACÍ je vymezen koridor VT3 pro 
vybudování (přeložení) vedení VVN 2x110 kV – VPS E07 viz.  ZÚR PK (koridor pro 
vedení VPS E07 je oproti ZÚR PK zpřesněn na šířku 50 m. Navrhovaná stavba je v souladu 
s územním plánem obce Květná. 

- Obec Pomezí - pro obec Pomezí je zpracován územní plán Pomezí. Změna tohoto 
územního plánu byla formou opatření obecné povahy vydána obecním zastupitelstvem 
22.11.2017, datum nabytí účinnosti je 9.12.2017. Ve výkresové části ÚPD, konkrétně na 
výkresu 3 – VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ   
je vymezen koridor WT1 pro vybudování technické infrastruktury – elektrického vedení  2x 
110 kV (koridor KT 1). Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem obce Pomezí. 

- Město Polička - pro město Polička je zpracován územní plán Polička. Tento územní plán 
byl formou opatření obecné povahy vydán obecním zastupitelstvem 27.3.2012, datum 
nabytí účinnosti je 13.3.2012. Ve výkresové části ÚPD, konkrétně na výkresu 3 – VÝKRES 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ je vymezen koridor  
VT9 pro nadzemní vedení vvn Polička – Brněnec. Navrhovaná stavba je v souladu 
s územním plánem města Polička. 

 
- s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území, 

- charakter území se stavbou podstatně nezmění. Architektonické a urbanistické hodnoty 
v území nebudou nepřiměřeně narušeny. 

 
- s  požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území  

- Pro navrhovanou stavbu byla povolena výjimka z ustanovení § 24 odst. 1 vyhl.č. 501/2006 
Sb., o obecných technických  požadavcích na využívání území rozhodnutím zdejšího 
stavebního úřadu ze dne 29.4.2014 č.j.:13017-14/OV-mal/2674-2014, které nabylo právní 
moci dne 16.5.2014. Jedná se o nadzemní stavbu procházející převážně mimo zastavěné 
území jednotlivých obcí, pouze v části k.ú. Čtyřicet Lánů je stavba vedena v zastavěné části 
Svitav nad zemí a proto bylo třeba projednat výjimku z ustanovení § 24 odst. 1 vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Zákonem č. 225/2017 Sb. byl 
novelizován zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, podle kterého se ve smyslu 



Strana 37 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

ustanovení §2b odst. 4 tohoto zákona  elektroenergetická vedení o napěťové hladině 400 kV 
a vyšší v zastavěném území obcí umisťují nad zem. 

- Navrhovaná stavba je umístěna v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění. 

 
- s  požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

- projednávaná stavba je stavbou technické infrastruktury. 
- Navrhovaná stavba je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu. Umístění stavby bylo s vlastníky veřejné technické a dopravní infrastruktury 
odsouhlaseno. 

 
- s  požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů, a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 

řízení. 

- Navrhovaná stavba je umístěna v souladu se zájmy chráněnými zvláštní předpisy zejména 
na úseku jednotlivých složek životního prostředí, dopravy, protipožárními předpisy, 
hygienickými předpisy, předpisy na ochranu dráhy, předpisy ministerstva obrany atd.  
Stavební úřad rovněž neshledal povolením umístění stavby nepřípustné ohrožení či 
nepřiměřené ohrožení práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení.  

- Námitky účastníků územního řízení nebyly uplatněny. Do územního řízení se jako jeho 
účastníci nepřihlásily osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Rovněž nebyly 
uplatněny připomínky veřejnosti. 

 
          
        Stavba svým rozsahem překračuje rámec „běžné stavby“, jedná se totiž o rozsáhlou veřejně 
prospěšnou stavby technické infrastruktury zasahující do území několika obcí. Před realizací stavby 
budou muset být vyřešeny majetkoprávní vztahy týkajících se pozemků určených pro stavbu. 
V mnoha případech se předpokládá, že práva potřebná k realizaci stavby budou získávána 
prostřednictvím řízení o vyvlastnění. Z tohoto důvodu rozhodl stavební úřad ve „Výroku č. 2“ 
tohoto rozhodnutí o stanovení delší doby platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby, a to na 
dobu 5-ti let ode dne právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby (Výrok č. 1).  Při svém 
posuzování délky platnosti územního rozhodnutí stavební úřad nepřihlížel pouze k zájmům 
žadatele, ale přihlížel též k zájmům veřejným, a dále k tomu, aby dotčené okolí a osoby nebyly 
vystaveny nejistotám o rozsahu a realizaci investičního záměru po zbytečně dlouhou dobu. V tomto 
případě stavební úřad dospěl k závěru, že je třeba stanovit maximální zákonem stanovenou lhůtu 
pěti let.  

 
          Stavební úřad se v rámci probíhajícího územního řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
jeho účastníků ve smyslu § 85 stavebního zákona. Zejména zkoumal otázku, zda nedojde k 
přímému dotčení vlastnických či jiných práv osob k pozemkům a stavbám na nich, včetně 
sousedních pozemků a staveb na nich.  
 
         Při tomto podrobném posuzování stavební úřad zkoumal, zda stavba, která je v územním 
řízení posuzována, ovlivní dotčené a sousední nemovitosti do takové míry, že dojde k přímému 
dotčení vlastnických či jiných práv dotčených osob. Při svém posuzování vycházel především 
z hledisek možných imisí (hluk, zápach, znečištění ovzduší, apod.), které mohou vzniknout 
v souvislosti s realizací popř. i s užíváním stavby.  



Strana 38 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Po tomto posouzení stavební úřad došel k závěru, že osoby, které mají vlastnická či jiná práva 
k dotčeným a sousedním pozemkům a stavbám na nich, a které jsou níže uvedeny, mohou být 
územním rozhodnutím přímo dotčeny, a z tohoto důvodu je stavební úřad zařadil do následujícího 
okruhu účastníků územního řízení. 
 
Okruh účastníků územního řízení: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a písm. b) stavebního zákona: 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 
František Štaud, 09.04.1943, Pomezí 159, 569 71  Pomezí 
Miroslav Bureš, 11.11.1967, Mokrý 26, Všeň, 511 01  Turnov 1 
Jitka Jandlová, 19.08.1960, Hegerova 896, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Jiří Drbohlav, 27.07.1959, Holovousy 113, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 
Marie Vybíralová, 13.12.1943, Karlštejn 32, 267 18  Karlštejn 
Marie Veselá, 06.10.1960, Družstevní 886, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Marie Kuklová, 26.05.1960, Ladova 346, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ludmila Kusá, 17.02.1960, Mánesova 905, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Miroslava Veselá, 15.12.1946, Slovenského národního povstání 1902/7, 434 01  Most 1 
Marie Orlová, 15.11.1951, Dvořákova 870, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Zdeňka Šinkorová, 10.06.1953, Zákrejsova 547, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ludmila Fadrná, 22.05.1933, T. Novákové 414, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Bohumír Šesták, 10.08.1948, Hegerova 100, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Marie Šestáková, 01.05.1954, Hegerova 100, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Vladimír Halamka, 20.11.1958, Družstevní 200, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Radmila Pytlíková, 04.11.1960, J. V. Sládka 765, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Aleš Mlynář, 28.01.1949, Družstevní 206, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Michal Fiala, 18.02.1968, Dolní Újezd 620, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
Martina Fialová, 16.06.1970, Dolní Újezd 620, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
Miloslava Medříková, 02.03.1950, Čs. armády 92/14, Město, 571 01  Moravská Třebová 1 
Bohuslav Kovář, 22.11.1937, Hegerova 98, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jaroslava Kovářová, 04.02.1945, Hegerova 98, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Miloslav Šprojcar, 26.07.1967, Svépomoc 189, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Ilona Štěpánková, 28.07.1931, Wednesbury 2179, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 
Pavel Blaščík, 17.02.1970, Staré Jesenčany 107, 530 02  Pardubice 2 
Jana Kastnerová, 19.11.1967, Dražkovice 88, Pardubice, 533 33  Pardubice 23 
Marta Kašparová, 21.08.1965, 5. května 367, Nemošice, 530 03  Pardubice 3 
Věra Havlíková, 12.05.1953, Družstevní 572/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Radka Víšková, 17.06.1967, Hegerova 255, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jiří Martinů, 22.02.1942, Hegerova 95, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jana Martinů, 16.02.1947, Hegerova 95, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Milada Burešová, 25.02.1928, Zborovská 96/62, Malá Strana, 150 00  Praha 5 
Richard Svoboda, 02.07.1961, Choustníkovo Hradiště 30, 544 42  Choustníkovo Hradiště 
Ing. František Grundloch, 12.01.1942, Eimova 428, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Alena Brabcová, 12.07.1957, 9. května 478, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Zdeňka Hanáková, 09.06.1944, Dukelská 372, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Jana Dolanská, 18.09.1988, Flemíkova 1567, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 



Strana 39 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Bořivoj Jílek, 31.05.1945, Koněvova 2538/255, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Jan Jílek, 10.02.1949, Křivá 2620/8, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Josef Jílek, 12.02.1944, U krčské vodárny 1134/63, Krč, 140 00  Praha 4 
Libuše Tomášková, 13.03.1967, Zelená 1606/12, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Jaroslav Dolanský, 30.10.1970, Prokopova 462, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 
Miloš Havlík, 30.03.1957, Hegerova 177, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Libuše Křenová, 21.10.1935, K Olšině 197, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Věra Kubíčková, 11.05.1947, E. Beneše 578, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Hynek Mořkovský, 23.12.1971, Široký Důl 42, 572 01  Polička 
Mgr. Marie Mořkovská, 01.05.1974, Široký Důl 42, 572 01  Polička 
Marta Čencová, 14.05.1959, Haškova 440, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Zdeňka Kodešová, 16.05.1961, Haškova 430, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Jan Štěpánek, 28.09.1948, J. V. Sládka 767, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ing. Luboš Šváb, 10.05.1959, Zahájská 361, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
Jan Kapoun, 16.12.1950, Hegerova 904, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Květoslava Kapounová, 17.05.1953, Hegerova 904, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Josef Báča, 26.12.1958, Haškova 435, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Petr Hrubý, 16.03.1960, Komenského 234, Polička-Město, 572 01  Polička 
Zdeněk Hrubý, 30.04.1967, Sídliště Hegerova 935, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Hana Jirušová, 21.07.1970, Sídliště Hegerova 926, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jiřina Kovářová, 16.01.1951, Družstevní 425, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Marie Feichtinger, 15.09.1954, 
Lubomír Jílek, 02.01.1958, Hegerova 924, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
MVDr. Václav Jílek, 19.07.1949, Hegerova 116, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jaroslav Koráb, 30.05.1943, Hegerova 115, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Marta Korábová, 25.07.1950, Hegerova 115, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ludmila Brettschneiderová, 04.09.0078, Korunní 99, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
Marie Krejčová,, Tylova 115, 572 01  Polička 
Vlasta Macečková,, Chorázova 7, 602 00  Brno 2 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 572 01  Polička 
Jindřich Popelka,, Náměstí 154, 572 01  Polička 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  
Praha 28 
Agro družstvo Sebranice, Sebranice 338, 569 62  Sebranice u Litomyšle 
Vladimír Cecha, 18.02.1968, E. Vencovského 1067, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Roman Kysilko, 01.09.1960, M. Bureše 819, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jiří Navrátil, 24.09.1956, Baldecká 1041, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Josef Peterka, 14.11.1949, Družstevní 572/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Martina Scheibová, 30.01.1961, Družstevní 980, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Milena Vojtová, 05.11.1943, Haškova 462, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Jiří Toman, 16.02.1968, M. Švabinského 774, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
JUDr. Marie Tomanová Ph.D., 13.06.1968, M. Švabinského 774, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Alena Zemanová, 12.01.1948, M. Bureše 810, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00  Praha 4 
František Kovář, 29.09.1940, P. Jilemnického 361, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 



Strana 40 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Petr Kovář, 25.08.1970, Sebranice 245, 569 62  Sebranice u Litomyšle 
Marie Pešinová, 14.06.1943, Sídliště 324, 672 01  Moravský Krumlov 
Věra Kůstová, 01.10.1949, Břetislavova 1204/12, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Vladimíra Šplíchalová, 18.05.1956, Osík 293, 569 67  Osík u Litomyšle 
Zdeňka Štifterová, 31.05.1951, Družstevní 460, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Josef Mužík, 23.01.1958, Hegerova 191, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jaruška Plíhalová, 13.01.1949, Družstevní 199, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jaroslava Škraňková, 22.06.1974, Paseky 990, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Tesco Stores ČR a.s., Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00  Praha 10 
Jarmila Báčová, 22.12.1950, Pomezí 391, 569 71  Pomezí 
Marie Dočekalová, 27.09.1949, Luční 369, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Věra Jílková, 18.06.1954, Borová 16, 569 82  Borová u Poličky 
Filip Koutný, 24.04.1985, Modřec 6, 572 01  Polička 
Josef Lidmila, 24.12.1946, Pomezí 10, 569 71  Pomezí 
Jiří Bárta, 16.12.1950, Luční 595, 679 63  Velké Opatovice 
František Říha, 14.04.1974, Sebranice 3, 569 62  Sebranice u Litomyšle 
Zdeněk Hemerka, 28.07.1966, Tyršova 169, Polička-Město, 572 01  Polička 
Radim Totušek, 03.04.1975, Nádražní 591, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Dana Kršková, 28.01.1958, Květná 125, 572 01  Polička 
Michael Krška, 04.08.1982, Hartmanice 137, 569 92  Bystré u Poličky 
Jan Jílek, 08.02.1956, Střítež 26, 572 01  Polička 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
Jana Fojtová, JUDr., Pražská 1156, 393 01  Pelhřimov 
VOPOL a. s., Pomezí 415, 569 71  Pomezí 
Josef Kutil, 09.12.1951, Družstevní 892, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ladislav Pospíšil, 03.03.1967, Pomezí 175, 569 71  Pomezí 
Lenka Pospíšilová, 20.09.1965, Pomezí 175, 569 71  Pomezí 
Štěpán Kvapil, 01.12.1942, Pomezí 204, 569 71  Pomezí 
Ivana Kvapilová, 15.04.1947, Pomezí 204, 569 71  Pomezí 
Obec Pomezí, Pomezí 4, 569 71  Pomezí 
Tomáš Lopour, 16.01.1973, Pomezí 183, 569 71  Pomezí 
Arnošt Maiwald, 07.06.1980, Čistá 156, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Olga Střílková, 18.08.1965, Výčapy 2, Vlačice, 286 01  Čáslav 
Pavel Prudký, 25.04.1970, Pomezí 176, 569 71  Pomezí 
Petr Bednář, 29.08.1968, Pomezí 218, 569 71  Pomezí 
Josef Janda, 27.08.1947, Pomezí 327, 569 71  Pomezí 
Luboš Makovský, 29.08.1955, Pomezí 206, 569 71  Pomezí 
Věra Martinů, 19.06.1979, Družstevní 1029, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Michal Flídr, 10.08.1982, Pomezí 432, 569 71  Pomezí 
Vladimír Dvořák, 09.12.1941, Pomezí 257, 569 71  Pomezí 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53  Pardubice 19 
Jaroslava Zástěrová, 21.03.1931, Pomezí 174, 569 71  Pomezí 
Milan Jelinek, 01.11.1966, Lánská 128, Kanada, 739 61  Třinec 1 
Daniela Neudőrflerová, 15.10.1983, U Bartošovce 706/1, 747 28  Štěpánkovice 
Lenka Stoklasová, 11.07.1980, Polní 415/6, 747 27  Kobeřice 



Strana 41 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Dana Štefková, 10.10.1966, Svépomoc 320, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Ivan Tauer, 16.08.1961, Nad Rybníkem 908/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Milan Tauer, 16.08.1961, Čtyřlístková 613, Květnice, 250 84  Sibřina 
Naděžda Borovcová, 04.03.1963, Zminný 64, Dašice, 530 02  Pardubice 2 

Římskokatolická farnost, děkanství Polička, Nám.B.Martinů 1, 572 01  Polička 
Marie Bouchalová, 24.05.1930, B. Němcové 738, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Jana Mayerová, 27.05.1964, Údolní 406/48, Veveří, 602 00  Brno 2 
Irena Krištofová, 11.03.1948, Střítežská 272, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Oldřich Šimon, 18.06.1958, Pomezí 192, 569 71  Pomezí 
Zemědělské družstvo Květná, Květná 2, 572 01  Polička 
Jarmila Kynclová, 25.04.1954, Bukolská 774/6, Bohnice, 181 00  Praha 81 
Jan Lorenc, 12.11.1949, Počernická 630/87, Malešice, 108 00  Praha 108 
Karel Lorenc, 13.12.1947, Barer Str. 88, 807 99  München 
Petr Lorenc, 10.06.1952, Jaroměřice 397, 569 44  Jaroměřice u Jevíčka 
Zita Lorencová, 23.02.1966, Polská 1349/30, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
Marcela Marešová, 06.01.1960, Na bělidle 910/20, Smíchov, 150 00  Praha 5 
Miroslav Červený, 09.01.1976, Pomezí 27, 569 71  Pomezí 
Zdeněk Červený, 06.02.1982, Pomezí 27, 569 71  Pomezí 
Leoš Kubásek, 03.02.1954, Pomezí 182, 569 71  Pomezí 
Alena Kubásková, 15.07.1955, Pomezí 182, 569 71  Pomezí 
Marie Bednářová, 09.09.1942, Pomezí 218, 569 71  Pomezí 
Josef Šejnoha, 09.12.1948, Pomezí 188, 569 71  Pomezí 
Miroslav Šejnoha, 08.12.1952, Pomezí 190, 569 71  Pomezí 
Marie Havlíčková, 18.03.1944, Pomezí 260, 569 71  Pomezí 
Josef Kruschina, 16.10.1947, Pomezí 172, 569 71  Pomezí 
Jan Krušina, 07.02.1971, Pomezí 172, 569 71  Pomezí 
Petr Nespěšný, 01.05.1932, Pomezí 145, 569 71  Pomezí 
Marie Piaskowá, 07.04.1957, Varenská 2947/4, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Jiří Slezák, 02.06.1958, Okružní 930, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Zwiefelhofer Miloslav, JUDr. - soudní exekutor, Strojírenská 47/18, Zličín, 155 21  Praha 517 
Josef Nechvíle, 11.04.1967, Lubná 15, 569 63  Lubná u Poličky 
Obec Květná, Květná 92, 572 01  Polička 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 
František Kalouda, 05.04.1949, Jundrovská 270/2, Komín, 624 00  Brno 24 
Pavel Záleský, 03.05.1955, Sadová 954, 560 02  Česká Třebová 2 
Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Marie Junová, 19.12.1935, Květná 11, 572 01  Polička 
Anežka Kašková, 01.02.1954, Český Heršlák 58, Horní Dvořiště, 382 41  Kaplice 1 
Petr Koníček, 28.05.1950, Svitavská 638/34, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Květoslava Küllerová, 13.10.1951, Koclířov 178, 569 11  Koclířov u Svitav 
Jan Lichtenberk, 24.04.1954, Felberova 667/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Jaroslava Mikulková, 06.01.1956, Dimitrovova 1968/17, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Eva Povolná, 01.08.1957, Kapitána Jaroše 75/58, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Alena Rybnikářová, 31.07.1950, Sklené 73, 568 02  Svitavy 2 
Renáta Stejskalová, 26.04.1963, Litomyšlská 127, 560 02  Česká Třebová 2 
Josef Špička, 05.02.1956, Na Výsluní 337, Ráječko, 679 02  Rájec-Jestřebí 



Strana 42 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Zdeněk Špička, 03.09.1938, Charkovská 445/1, Vršovice, 101 00  Praha 101 
Jana Špičková, 11.06.1980, Hrnčířská 2725, 407 47  Varnsdorf 1 
Monika Špičková, 08.10.1981, Edisonova 2014, 407 47  Varnsdorf 1 
Petra Špičková, 25.07.1988, Západní 2732, 407 47  Varnsdorf 1 
Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
České dráhy, a.s., nábř. L. Svobody 1222, Praha 
Skupinový vodovod Svitavy, T. G. Masaryka 40/25, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Jan Šamalík, 08.11.1944, Sklené 32, 568 02  Svitavy 2 
Rosika SE, Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 414 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Jana Sedliská, 06.03.1969, Svitavská 142/62, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Rostislav Sedliský, 19.04.1968, Svitavská 142/62, Lány, 568 02  Svitavy 2 
MUDr. Antonín Randula, 21.11.1946, Pekařská 418/38, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
MUDr. Mojmír Randula, 26.05.1951, Jana Skácela 899/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Dan Kašpar, 27.09.1988, Počátecká 583/7, Michle, 140 00  Praha 4 
Naďa Bártová, 07.05.1979, Běleč 30, 679 23  Lomnice u Tišnova 
Marie Kadlecová, 03.02.1953, Družstevní 319, 679 23  Lomnice u Tišnova 
Markéta Novotná, 24.01.1978, Čebínská 169, Hradčany, 666 03  Tišnov 3 
Tomáš Straka, 29.03.1985, Jamborova 929, 666 03  Tišnov 3 
SYLAN s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 569 01  Hradec nad Svitavou 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00  Praha 4 
Ing. Jaroslav Dvořák, 04.04.1950, U Větrolamu 174/5, Lačnov, 568 02  Svitavy 2 
Zdenka Jedličková, 10.07.1971, Dolní dědina 5, Příluky, 760 01  Zlín 1 
Marie Magdalena Kleiner, 18.10.1959, Šrámkova 494, 273 45  Hřebeč 
Marie Maláčová, 09.05.1959, Větrná 423, Sady, 686 05  Uherské Hradiště 5 
Alena Piecková, 13.12.1974, Smetanovy sady 810/11, 741 01  Nový Jičín 1 
Pavel Záhora, 05.06.1965, Na Lánech 432, 793 51  Břidličná 
Jan Kopřiva, 16.03.1949, Kapitána Jaroše 588/53, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Markéta Kopřivová, 18.04.1993, Vendolí 75, 569 14  Vendolí 
Helena Marschal, 19.10.1953, Breslauer Strasse 6, 726 22  Nürtingen 
Helena Reissová, 16.07.1981, Vrchlického 615/21, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Hynek Marek, 13.05.1969, Kapitána Jaroše 112/89, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Vladislav Špička, 17.07.1941, Dobrovského 429/2, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Karel Vykopal, 26.09.1948, Kapitána Jaroše 42/21, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Jana Holíková, 12.12.1974, Pejevové 3133/28, Modřany, 143 00  Praha 412 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00  Praha 58 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Římskokatolická farnost Svitavy, Školní 342/14, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Lubomír Leinweber, 13.09.1963, Felberova 666/1, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Milan Novák, 30.07.1952, Kapitána Jaroše 118/82, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Marta Nováková, 26.10.1957, Kapitána Jaroše 118/82, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Milada Jůnová, 26.09.1951, Svitavská 566/52a, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Marie Sedláková, 06.12.1950, Opatov 297, 569 12  Opatov v Čechách 
Lubomír Bělohoubek, 07.08.1979, Dukelská 425/4, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Pavel Šťovíček, 22.07.1973, Velké Kunratické 1406/26, Kunratice, 148 00  Praha 414 



Strana 43 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Miroslav Nedoma, 03.03.1961, Kapitána Jaroše 48/31, Lány, 568 02  Svitavy 2 
ALT POHLEDY s.r.o., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00  Praha 4 
Signo Solar PP04 s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00  Praha 6 
Jaroslava Adámková, 23.07.1944, Rerychova 1075/6, Bystrc, 635 00  Brno 35 
Pavel Dvořák, 29.03.1947, Vítězná 858/10, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Miluše Kabátová, 18.06.1952, Olomoucká 1037/2a, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Marie Korábová, 22.03.1949, Olomoucká 1037/2a, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Olga Korábová, 23.11.1957, Větrná 624/15, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Ladislav Čížek, 11.05.1947, Svitavská 637/32, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Vlasta Hniličková, 22.07.1948, Litevská 2038/37, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Drahomíra Schusterová, 17.09.1941, Bělá nad Svitavou 199, 569 05  Bělá nad Svitavou 
Lubomír Slouka, 04.08.1949, Antonína Slavíčka 704/29, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Libuše Stříteská, 14.10.1944, Riegrova 1619/12, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Alena Krajslová, 07.09.1949, Vendolí 123, 569 14  Vendolí 
Jitka Blahová, 27.09.1962, Vendolí 284, 569 14  Vendolí 
Jan Bednář, 18.03.1969, Vendolí 45, 569 14  Vendolí 
Zdeňka Nedomová, 28.03.1955, Zahradní 614/2A, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Jiří Chaloupka, 24.04.1952, Vendolí 298, 569 14  Vendolí 
Věra Svobodová, 16.05.1928, Vendolí 131, 569 14  Vendolí 
Karel Kocourek, 15.08.1951, Vendolí 107, 569 14  Vendolí 
Ivan Horký, 11.02.1946, Lednická 51/67, Charvátská Nová Ves, 690 06  Břeclav 6 
Ladislav Horký, 18.08.1957, Vendolí 144, 569 14  Vendolí 
Ladislav Kolář, 17.09.1931, Vendolí 167, 569 14  Vendolí 
Miroslav Janoušek, 24.10.1967, Vendolí 25, 569 14  Vendolí 
Ludmila Janoušková, 24.11.1940, Vendolí 25, 569 14  Vendolí 
Ludmila Janoušková, 07.04.1966, Vendolí 25, 569 14  Vendolí 
Marie Dvořáková, 12.01.1951, Neumannova 1603/6, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Zbyněk Filipi, 15.03.1977, Gerská 1241/22, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Jaroslav Šilhán, 28.07.1947, Vendolí 265, 569 14  Vendolí 
Petr Šilhán, 23.05.1953, Vratislavova 20/28, Vyšehrad, 128 00  Praha 28 
Antonín Bárta, 01.06.1948, Pražská 697/12, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Milan Friedl, 03.10.1958, Vendolí 105, 569 14  Vendolí 
Helena Štěpánková, 13.12.1950, J. V. Sládka 767, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Ing. Miriam Ambrožová, 05.02.1964, Vendolí 230, 569 14  Vendolí 
Ludmila Kasslová, 27.03.1975, Zlončice 111, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Martina Michalcová, 13.06.1972, Kachlíkova 890/13, Bystrc, 635 00  Brno 35 
Zdeněk Vodička, 26.06.1963, Svážná 384/28, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
Zemědělské družstvo Vendolí, Vendolí 351, 569 14  Vendolí 
Erste Leasing, a.s., Horní náměstí 264/18, Znojmo 
Antonín Havlík, 17.12.1937, Vendolí 216, 569 14  Vendolí 
Obec Vendolí, Vendolí 103, 569 14  Vendolí 
Ing. Jan Friedl, 30.12.1962, Vendolí 328, 569 14  Vendolí 
Leoš Bican, 12.11.1968, Vendolí 120, 569 14  Vendolí 
Marie Šimperská, 13.03.1947, Vendolí 274, 569 14  Vendolí 
Ing. Jaroslav Vodička, 29.01.1978, Erbenova 491, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
AG MAIWALD a.s., Benátky 133, 570 01  Litomyšl 
Pavel Tetour, 19.02.1965, Dubné 176, 373 84  Dubné 



Strana 44 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Pavel Hrubý, 20.03.1969, Na kolejním statku 308/6, Michle, 140 00  Praha 4 
Jiří Chaloupka, 04.01.1984, Vendolí 298, 569 14  Vendolí 
Anna Krásová, 16.04.1953, Příčná 1330, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Suhox, s.r.o., Bašty 413/2, Brno-město, 602 00  Brno 2 
VERBAVA CZ s.r.o., Bašty 413/2, Brno-město, 602 00  Brno 2 
Waldviertler Sparkasse Bank AG, Klášterská 126, Jindřichův Hradec II, 377 01  Jindřichův Hradec  
Vlastimil Pospíšil, 06.08.1957, Vendolí 39, 569 14  Vendolí 
Ludmila Pospíšilová, 04.03.1929, Vendolí 39, 569 14  Vendolí 
Vlastimil Pospíšil, 07.08.1931, Vendolí 39, 569 14  Vendolí 
ČCE Reality a.s., Jungmannova 22/9, Nové Město, 110 00  Praha 1 
OPTIMA, spol. s r.o., Žižkova 7384, Vysoké Mýto 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00  Praha 10 
ZO ČSOP Rybák Svitavy, Dimitrovova 1962/29, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 
Východočeská pobočka České společnosti ornitologické při Východočeském muzeu v Pardubicích, 
Zámek 2, Zámek, 530 02  Pardubice 2 
T.E.S. s. r. o., Jiráskova 977, 572 01  Polička 
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  Praha 411 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm.b) stavebního zákona:  
Další účastníci řízení jsou v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru – jedná 
se o osoby, která mají vlastnická či jiná věcná práva k následujícím pozemkům a stavbám na nich: 

st.p.č. 129/1, 129/4, 130/1, 130/2, 131/2, 133/2, 133/3, 155, 156, 161/3, parc.č. 179/1, 179/2, 179/4, 
179/6, 180/1, 180/3, 180/5, 180/8, 180/9, 180/10, 180/11, 180/12, 180/13, 181/1, 184, 249/2, 251/1, 
251/2, 251/3, 251/4, 252/1, 252/2, 258, 260, 262, 268/1, 268/2, 268/5, 268/6, st.p.č. 442, 478, 566, 
673, parc.č. 750/1, 750/2, 750/4, 750/5, 750/6, 750/7, 750/8, 750/9, 751/1, 751/2, 751/3, 751/4, 
751/5, 751/6, 751/7, 751/8, 751/9, 751/10, 751/11, 751/13, 751/16, 751/17, 751/18, 751/19, 751/20, 
751/21, 751/22, 751/23, 751/24, 751/25, 751/26, 751/27, 753/3, 753/4, 753/5, 753/6, 753/7, 777/3, 
777/5, 915/5, 915/6, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/23, 915/24, 917/2, 917/7, 919/1, 919/3, 
919/7, 919/13, 919/15, 919/16, 934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6, 934/7, st.p.č. 1133, 1142, 1160, 
1162, 1289, 1291, 1292, 1293, 1295, 1296, 1297, parc.č. 1353/7, 1353/8, st.p.č. 1365, 1375, 1393, 
1394, parc.č. 1424/11, 1424/28, 1424/44, 1424/46, 1424/47, 1424/49, 1424/51, 1433/19, 1441/1, 
st.p.č. 1586, 1597, parc.č. 1663/2, 1663/3, 1663/4, 1666/7, 1666/10, st.p.č. 1706, parc.č. 2016, 
2028, 2058/2, 2058/3, 2060, 2098, 2102, 2173, 2198, 2503 v katastrálním území Čtyřicet Lánů, 
st.p.č. 214, parc.č. 2251, 2272, 2305, 2332, 2336, 2337, 2345, 2362, 2363 v katastrálním území 
Květná, 413/1, st.p.č. 427, parc.č. 430/2, 440/3, 454/3, 466/4, 477/2, 478/3, 505/3, 545/1, 553/1, 
583/3, 584, 585, 587/1, 597/4, 611/5, 691/10, 691/12, 691/13, 712/1, 727/13, 727/16, 739/2, 743/2, 
761/2, 766/2, 768, 780, 793/2, 810, 811, 820, 827, 835/1, 860, 872/1, 878/1, 890/1, 899/2, 911/1, 
926/1, 936/1, 946/1, 946/2, 964/1, 964/2, 976/1, 985/1, 985/3, 994/1, 994/2, 1022/1, 1022/4, 1040/2, 
1040/3, 1046/3, 1052, 1057, 1071/1, 1086/1, 1095/1, 1097, 1113/3, 1131/1, 1131/4, 1131/5, 1131/9, 
1150/1, 1203/1, 1203/2, 1203/3, 1203/4, 1210/1, 1210/11, 1210/14, 1210/34, 1210/51, 1210/58, 
1210/61, 1210/62, 1210/65, 1210/69, 1210/70, 1210/72, 1233/1, 1233/2, 1247/1, 1247/3, 1255/1, 



Strana 45 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

1255/3, 1259/1, 1269/1, 1269/2, 2262/1, 2262/2, 2298/1, 2298/2, 3067/4, st.p.č. 3347, 3348, 3349, 
3350, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3389/1, 3389/2, 3389/3, 3389/4, 
3389/5, 3389/6, 3389/7, 3389/8, 3389/9, 3903, 3927, parc.č. 6025/5, 6030/1, 6043/3, 6043/6, 
6044/7, 6047/6, 6060/45, 6064/4, 6073/7, 6080/4, 6081, 6082/4, 6082/6, 6240/1, 6240/2, 6240/3, 
6244, 6245, 6246, 6247, 6248, 6252, 6253, 6254, 6255, 6256, 6258, 6259, 6261, 6262/1, 6262/2, 
6262/3, 6262/4, 6263, 6264, 6265/2, 6267/1, 6267/2, 6267/3, 6267/4, 6267/5, 6267/6, 6267/7, 
6267/8, 6267/9, 6268, 6269, 6270, 6271, 6272, 6273, 6274, 6571, 6572 v katastrálním území 
Polička, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 2298/1, 2300, 2346/4, 2346/28, 2379, 2380/2, 4097, 4290/1, 
4802/2, 5002, 5012, 5013, 5015, 5018, 5020, 5028, 5119, 5165, 5166, 5169, 5177, 5179, 5188, 
5218, 5219, 5228, 5229, 5230, 5251, 5258, 5259, 5260, 5455, 5456, 5457, 5458, 6052, 6089, 6090 
v katastrálním území Pomezí, 2116/1, 2116/2, 2116/6, 2118/5, 2118/6, 2119/1, 2119/2, 2119/3, 
2120/1, 2120/2, 2120/3 v katastrálním území Svitavy-předměstí, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 4116, 
4125, 4163, 4186, 4189, 4203, 4230, 4646, 4733, 4817, 4835, 4863, 4901 v katastrálním území 
Vendolí. 

 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 

1.správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a 
to cestou Městského úřadu Svitavy, odboru  výstavby, u něhož se odvolání podává. 

            V souladu s ustanovením § 82 odst. 1 správního řádu  lze odvoláním napadnout  výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo  jeho vedlejší ustanovení. Pokud  bude podáno odvolání 
k výrokové části tohoto rozhodnutí, která se týká územního rozhodnutí – Výrok číslo „1.“ tohoto 
rozhodnutí má odvolání v souladu s ustanovením §140  odst. 7 správního řádu odkladný účinek i 
vůči navazujícímu rozhodnutí – stanovení doby platnosti územního rozhodnutí – Výrok číslo „2.“   
tohoto rozhodnutí. Výrok číslo „2“ je vykonatelný nabytím právní moci výroku číslo „1“.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Včas podané a přípustné odvolání má dle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek. 

 

 
Roman Poláček 

vedoucí odboru výstavby 

  

 
                     otisk úředního razítka 



Strana 46 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Grafická příloha územní rozhodnutí o umístění stavby: 
- stavebním úřadem ověřené situační výkresy na podkladě katastrální mapy se zakreslením 

stavebního pozemku, požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb na okolí, 
zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb 

 

Příloha pro žadatele: 
- ověřená projektová dokumentace (bude stavebním úřadem zaslána po nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí) 
 
Obdrží: 
Městský a obecní úřad k vyvěšení písemnosti  a podání zprávy stavebnímu úřadu 
Městský úřad Svitavy - odbor vnitřní správy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory – úsek podatelny,  Palackého 
Náměstí 160, 572 01 Polička 
Obecní úřad Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí 
Obecní úřad Květná, Květná 92, 572 01 Polička 
Obecní  úřad Vendolí, Vendolí 103, 569 14 Vendolí 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a písm. b) stavebního zákona: (doručenky): 
ENERGON Dobříš, s.r.o., Dobříš č. p. 1665, 263 01 Dobříš, DS: PO, cgx38h8, zplnomocněný 
zástupce stavebníka – společnosti  ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502 

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 572 01 Polička 
Obec Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí 
Obec Květná, Květná 92, 572 01 Polička 
Obec Vendolí, Vendolí 103, 569 14 Vendolí  

Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm.a) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou): 
František Štaud,  Pomezí 159, 569 71  Pomezí 

Miroslav Bureš,  Mokrý 26, Všeň, 511 01  Turnov 1 

Jitka Jandlová,  Hegerova 896, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 

Jiří Drbohlav, Holovousy 113, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Marie Vybíralová,  Karlštejn 32, 267 18  Karlštejn 

Marie Veselá,  Družstevní 886, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Marie Kuklová,  Ladova 346, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ludmila Kusá,  Mánesova 905, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Miroslava Veselá,  Slovenského národního povstání 1902/7, 434 01  Most 1 

Marie Orlová, 15.11.1951, Dvořákova 870, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Zdeňka Šinkorová,  Zákrejsova 547, Horní Předměstí, 572 01  Polička 



Strana 47 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Ludmila Fadrná,  T. Novákové 414, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Bohumír Šesták,  Hegerova 100, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Marie Šestáková, Hegerova 100, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Vladimír Halamka,  Družstevní 200, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Radmila Pytlíková,  J. V. Sládka 765, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Aleš Mlynář,  Družstevní 206, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Michal Fiala,  Dolní Újezd 620, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Martina Fialová,  Dolní Újezd 620, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 

Miloslava Medříková,  Čs. armády 92/14, Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

Bohuslav Kovář,  Hegerova 98, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jaroslava Kovářová,  Hegerova 98, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Miloslav Šprojcar,  Svépomoc 189, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

Ilona Štěpánková,  Wednesbury 2179, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 

Pavel Blaščík,  Staré Jesenčany 107, 530 02  Pardubice 2 

Jana Kastnerová,  Dražkovice 88, Pardubice, 533 33  Pardubice 23 

Marta Kašparová,  5. května 367, Nemošice, 530 03  Pardubice 3 

Věra Havlíková,  Družstevní 572/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Radka Víšková,  Hegerova 255, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jiří Martinů,  Hegerova 95, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jana Martinů,  Hegerova 95, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Milada Burešová,  Zborovská 96/62, Malá Strana, 150 00  Praha 5 

Richard Svoboda,  Choustníkovo Hradiště 30, 544 42  Choustníkovo Hradiště 

Ing. František Grundloch,  Eimova 428, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Alena Brabcová,  9. května 478, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Zdeňka Hanáková,  Dukelská 372, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Jana Dolanská,  Flemíkova 1567, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 

Bořivoj Jílek,  Koněvova 2538/255, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Jan Jílek,  Křivá 2620/8, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Josef Jílek,  U krčské vodárny 1134/63, Krč, 140 00  Praha 4 

Libuše Tomášková,  Zelená 1606/12, Dejvice, 160 00  Praha 6 

Jaroslav Dolanský,  Prokopova 462, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 

Miloš Havlík,  Hegerova 177, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Libuše Křenová,  K Olšině 197, Trnová, 530 09  Pardubice 9 

Věra Kubíčková,  E. Beneše 578, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Hynek Mořkovský,  Široký Důl 42, 572 01  Polička 

Mgr. Marie Mořkovská,  Široký Důl 42, 572 01  Polička 

Marta Čencová,  Haškova 440, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Zdeňka Kodešová,  Haškova 430, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 



Strana 48 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Jan Štěpánek,  J. V. Sládka 767, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Luboš Šváb,  Zahájská 361, Zahájí, 570 01  Litomyšl 

Jan Kapoun,  Hegerova 904, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Květoslava Kapounová,  Hegerova 904, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Josef Báča,  Haškova 435, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Petr Hrubý,  Komenského 234, Polička-Město, 572 01  Polička 

Zdeněk Hrubý,  Sídliště Hegerova 935, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Hana Jirušová,  Sídliště Hegerova 926, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jiřina Kovářová,  Družstevní 425, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Marie Feichtinger,  Pragerstrasse 362, Lipsko, Spolková republika  Německo 

MUDr. Lubomír Jílek,  Hegerova 924, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

MVDr. Václav Jílek,  Hegerova 116, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jaroslav Koráb,  Hegerova 115, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Marta Korábová,  Hegerova 115, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ludmila Brettschneiderová,  Korunní 99, Vinohrady, 120 00  Praha 2 

Marie Krejčová, Tylova 115, 572 01  Polička 

Vlasta Macečková, Chorázova 7, 602 00  Brno 2 

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 572 01  Polička 

Jindřich Popelka, Náměstí 154, 572 01  Polička 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  
Praha 28 

Agro družstvo Sebranice, Sebranice 338, 569 62  Sebranice u Litomyšle 

Vladimír Cecha, E. Vencovského 1067, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Roman Kysilko,  M. Bureše 819, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jiří Navrátil, Baldecká 1041, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Josef Peterka,  Družstevní 572/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Martina Scheibová,  Družstevní 980, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Milena Vojtová,  Haškova 462, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

MUDr. Jiří Toman,  M. Švabinského 774, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

JUDr. Marie Tomanová Ph.D.,  M. Švabinského 774, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Alena Zemanová,  M. Bureše 810, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00  Praha 4 

František Kovář,  P. Jilemnického 361, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Petr Kovář, Sebranice 245, 569 62  Sebranice u Litomyšle 

Marie Pešinová,  Sídliště 324, 672 01  Moravský Krumlov 

Věra Kůstová,  Břetislavova 1204/12, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

Vladimíra Šplíchalová,  Osík 293, 569 67  Osík u Litomyšle 

Zdeňka Štifterová,  Družstevní 460, Horní Předměstí, 572 01  Polička 



Strana 49 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Josef Mužík,  Hegerova 191, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jaruška Plíhalová,  Družstevní 199, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jaroslava Škraňková,  Paseky 990, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Tesco Stores ČR a.s., Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00  Praha 10 

Jarmila Báčová,  Pomezí 391, 569 71  Pomezí 

Marie Dočekalová,  Luční 369, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Věra Jílková, , Borová 16, 569 82  Borová u Poličky 

Filip Koutný,  Modřec 6, 572 01  Polička 

Josef Lidmila,  Pomezí 10, 569 71  Pomezí 

Jiří Bárta, Luční 595, 679 63  Velké Opatovice 

František Říha,  Sebranice 3, 569 62  Sebranice u Litomyšle 

Zdeněk Hemerka,  Tyršova 169, Polička-Město, 572 01  Polička 

Radim Totušek,  Nádražní 591, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Dana Kršková,  Květná 125, 572 01  Polička 

Michael Krška,  Hartmanice 137, 569 92  Bystré u Poličky 

Jan Jílek,  Střítež 26, 572 01  Polička 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 

Jana Fojtová, JUDr., Pražská 1156, 393 01  Pelhřimov 

VOPOL a. s., Pomezí 415, 569 71  Pomezí 

Josef Kutil,  Družstevní 892, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ladislav Pospíšil,  Pomezí 175, 569 71  Pomezí 

Lenka Pospíšilová,  Pomezí 175, 569 71  Pomezí 

Štěpán Kvapil,  Pomezí 204, 569 71  Pomezí 

Ivana Kvapilová,  Pomezí 204, 569 71  Pomezí 

Tomáš Lopour,  Pomezí 183, 569 71  Pomezí 

Arnošt Maiwald,  Čistá 156, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Olga Střílková,  Výčapy 2, Vlačice, 286 01  Čáslav 

Pavel Prudký,  Pomezí 176, 569 71  Pomezí 

Petr Bednář,  Pomezí 218, 569 71  Pomezí 

Josef Janda,  Pomezí 327, 569 71  Pomezí 

Luboš Makovský,  Pomezí 206, 569 71  Pomezí 

Věra Martinů,  Družstevní 1029, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Michal Flídr,  Pomezí 432, 569 71  Pomezí 

Vladimír Dvořák,  Pomezí 257, 569 71  Pomezí 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53  Pardubice 19 

Jaroslava Zástěrová,  Pomezí 174, 569 71  Pomezí 

Milan Jelinek,  Lánská 128, Kanada, 739 61  Třinec 1 



Strana 50 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Daniela Neudőrflerová,  U Bartošovce 706/1, 747 28  Štěpánkovice 

Lenka Stoklasová,  Polní 415/6, 747 27  Kobeřice 

Dana Štefková,  Svépomoc 320, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Ivan Tauer,  Nad Rybníkem 908/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Milan Tauer,  Čtyřlístková 613, Květnice, 250 84  Sibřina 

Naděžda Borovcová,  Zminný 64, Dašice, 530 02  Pardubice 2 

Římskokatolická farnost, děkanství Polička, Nám.B.Martinů 1, 572 01  Polička 

Marie Bouchalová,  B. Němcové 738, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Jana Mayerová,  Údolní 406/48, Veveří, 602 00  Brno 2 

Irena Krištofová,  Střítežská 272, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Oldřich Šimon,  Pomezí 192, 569 71  Pomezí 

Zemědělské družstvo Květná, Květná 2, 572 01  Polička 

Jarmila Kynclová,  Bukolská 774/6, Bohnice, 181 00  Praha 81 

Jan Lorenc,  Počernická 630/87, Malešice, 108 00  Praha 108 

Karel Lorenc,  Barer Str. 88, 807 99  München 

Petr Lorenc,  Jaroměřice 397, 569 44  Jaroměřice u Jevíčka 

Zita Lorencová,  Polská 1349/30, Vinohrady, 120 00  Praha 2 

Marcela Marešová,  Na bělidle 910/20, Smíchov, 150 00  Praha 5 

Miroslav Červený,  Pomezí 27, 569 71  Pomezí 

Zdeněk Červený,  Pomezí 27, 569 71  Pomezí 

Leoš Kubásek,  Pomezí 182, 569 71  Pomezí 

Alena Kubásková,  Pomezí 182, 569 71  Pomezí 

Marie Bednářová,  Pomezí 218, 569 71  Pomezí 

Josef Šejnoha,  Pomezí 188, 569 71  Pomezí 

Miroslav Šejnoha,  Pomezí 190, 569 71  Pomezí 

Marie Havlíčková,  Pomezí 260, 569 71  Pomezí 

Josef Kruschina,  Pomezí 172, 569 71  Pomezí 

Jan Krušina,  Pomezí 172, 569 71  Pomezí 

Petr Nespěšný,  Pomezí 145, 569 71  Pomezí 

Marie Piaskowá,  Varenská 2947/4, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

Jiří Slezák,  Okružní 930, Lutyně, 735 14  Orlová 4 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Zwiefelhofer Miloslav, JUDr. - soudní exekutor, Strojírenská 47/18, Zličín, 155 21  Praha 517 

Josef Nechvíle,  Lubná 15, 569 63  Lubná u Poličky 

František Kalouda,  Jundrovská 270/2, Komín, 624 00  Brno 24 

Pavel Záleský,  Sadová 954, 560 02  Česká Třebová 2 

Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Marie Junová,  Květná 11, 572 01  Polička 

Anežka Kašková, Český Heršlák 58, Horní Dvořiště, 382 41  Kaplice 1 



Strana 51 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Petr Koníček,  Svitavská 638/34, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Květoslava Küllerová,  Koclířov 178, 569 11  Koclířov u Svitav 

Jan Lichtenberk,  Felberova 667/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Jaroslava Mikulková,  Dimitrovova 1968/17, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Eva Povolná,  Kapitána Jaroše 75/58, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Alena Rybnikářová,  Sklené 73, 568 02  Svitavy 2 

Renáta Stejskalová,  Litomyšlská 127, 560 02  Česká Třebová 2 

Josef Špička,  Na Výsluní 337, Ráječko, 679 02  Rájec-Jestřebí 

Zdeněk Špička,  Charkovská 445/1, Vršovice, 101 00  Praha 101 

Jana Špičková,  Hrnčířská 2725, 407 47  Varnsdorf 1 

Monika Špičková,  Edisonova 2014, 407 47  Varnsdorf 1 

Petra Špičková,  Západní 2732, 407 47  Varnsdorf 1 

České dráhy, a.s., nábř. L. Svobody 1222, Praha 

Jan Šamalík,  Sklené 32, 568 02  Svitavy 2 

Rosika SE, Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 19 

Jana Sedliská,  Svitavská 142/62, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Rostislav Sedliský,  Svitavská 142/62, Lány, 568 02  Svitavy 2 

MUDr. Antonín Randula,  Pekařská 418/38, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

MUDr. Mojmír Randula,  Jana Skácela 899/3, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Dan Kašpar, Počátecká 583/7, Michle, 140 00  Praha 4 

Naďa Bártová,  Běleč 30, 679 23  Lomnice u Tišnova 

Marie Kadlecová,  Družstevní 319, 679 23  Lomnice u Tišnova 

Markéta Novotná,  Čebínská 169, Hradčany, 666 03  Tišnov 3 

Tomáš Straka,  Jamborova 929, 666 03  Tišnov 3 

SYLAN s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 569 01  Hradec nad Svitavou 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00  Praha 4 

Ing. Jaroslav Dvořák,  U Větrolamu 174/5, Lačnov, 568 02  Svitavy 2 

Zdenka Jedličková,  Dolní dědina 5, Příluky, 760 01  Zlín 1 

Marie Magdalena Kleiner,  Šrámkova 494, 273 45  Hřebeč 

Marie Maláčová,  Větrná 423, Sady, 686 05  Uherské Hradiště 5 

Alena Piecková,  Smetanovy sady 810/11, 741 01  Nový Jičín 1 

Pavel Záhora,  Na Lánech 432, 793 51  Břidličná 

Jan Kopřiva,  Kapitána Jaroše 588/53, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Markéta Kopřivová,  Vendolí 75, 569 14  Vendolí 

Helena Marschal,  Breslauer Strasse 6, 726 22  Nürtingen 

Helena Reissová,  Vrchlického 615/21, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Hynek Marek,  Kapitána Jaroše 112/89, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Vladislav Špička,  Dobrovského 429/2, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Karel Vykopal,  Kapitána Jaroše 42/21, Lány, 568 02  Svitavy 2 



Strana 52 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Jana Holíková,  Pejevové 3133/28, Modřany, 143 00  Praha 41 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, Stodůlky, 158 00  Praha 58 

Římskokatolická farnost Svitavy, Školní 342/14, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Lubomír Leinweber,  Felberova 666/1, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Milan Novák,  Kapitána Jaroše 118/82, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Marta Nováková,  Kapitána Jaroše 118/82, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Milada Jůnová,  Svitavská 566/52a, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Marie Sedláková,  Opatov 297, 569 12  Opatov v Čechách 

Lubomír Bělohoubek,  Dukelská 425/4, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Pavel Šťovíček,  Velké Kunratické 1406/26, Kunratice, 148 00  Praha 414 

Miroslav Nedoma,  Kapitána Jaroše 48/31, Lány, 568 02  Svitavy 2 

ALT POHLEDY s.r.o., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00  Praha 4 

Signo Solar PP04 s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00  Praha 6 

Jaroslava Adámková,  Rerychova 1075/6, Bystrc, 635 00  Brno 35 

Pavel Dvořák,  Vítězná 858/10, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Miluše Kabátová,  Olomoucká 1037/2a, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Marie Korábová,  Olomoucká 1037/2a, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Olga Korábová,  Větrná 624/15, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Ladislav Čížek,  Svitavská 637/32, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Vlasta Hniličková,  Litevská 2038/37, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Drahomíra Schusterová,  Bělá nad Svitavou 199, 569 05  Bělá nad Svitavou 

Lubomír Slouka,  Antonína Slavíčka 704/29, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Libuše Stříteská,  Riegrova 1619/12, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Alena Krajslová,  Vendolí 123, 569 14  Vendolí 

Jitka Blahová,  Vendolí 284, 569 14  Vendolí 

Jan Bednář,  Vendolí 45, 569 14  Vendolí 

Zdeňka Nedomová,  Zahradní 614/2A, Lány, 568 02  Svitavy 2 

Jiří Chaloupka,  Vendolí 298, 569 14  Vendolí 

Věra Svobodová,  Vendolí 131, 569 14  Vendolí 

Karel Kocourek,  Vendolí 107, 569 14  Vendolí 

Ivan Horký,  Lednická 51/67, Charvátská Nová Ves, 690 06  Břeclav 6 

Ladislav Horký,  Vendolí 144, 569 14  Vendolí 

Ladislav Kolář,  Vendolí 167, 569 14  Vendolí 

Miroslav Janoušek,  Vendolí 25, 569 14  Vendolí 

Ludmila Janoušková,  Vendolí 25, 569 14  Vendolí 

Ludmila Janoušková,  Vendolí 25, 569 14  Vendolí 

Marie Dvořáková,  Neumannova 1603/6, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Zbyněk Filipi,  Gerská 1241/22, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 



Strana 53 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Jaroslav Šilhán,  Vendolí 265, 569 14  Vendolí 

Petr Šilhán, Vratislavova 20/28, Vyšehrad, 128 00  Praha 28 

Antonín Bárta,  Pražská 697/12, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

Milan Friedl,  Vendolí 105, 569 14  Vendolí 

Helena Štěpánková,  J. V. Sládka 767, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Miriam Ambrožová,  Vendolí 230, 569 14  Vendolí 

Ludmila Kasslová,  Zlončice 111, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

Martina Michalcová,  Kachlíkova 890/13, Bystrc, 635 00  Brno 35 

Zdeněk Vodička,  Svážná 384/28, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

Zemědělské družstvo Vendolí, Vendolí 351, 569 14  Vendolí 

Erste Leasing, a.s., Horní náměstí 264/18, Znojmo 

Antonín Havlík,  Vendolí 216, 569 14  Vendolí 

Ing. Jan Friedl,  Vendolí 328, 569 14  Vendolí 

Leoš Bican,  Vendolí 120, 569 14  Vendolí 

Marie Šimperská,  Vendolí 274, 569 14  Vendolí 

Ing. Jaroslav Vodička,  Erbenova 491, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

AG MAIWALD a.s., Benátky 133, 570 01  Litomyšl 

Pavel Tetour,  Dubné 176, 373 84  Dubné 

Pavel Hrubý,  Na kolejním statku 308/6, Michle, 140 00  Praha 4 

Jiří Chaloupka,  Vendolí 298, 569 14  Vendolí 

Anna Krásová,  Příčná 1330, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 

Suhox, s.r.o., Bašty 413/2, Brno-město, 602 00  Brno 2 

VERBAVA CZ s.r.o., Bašty 413/2, Brno-město, 602 00  Brno 2 

Waldviertler Sparkasse Bank AG, Klášterská 126, Jindřichův Hradec II, 377 01  Jindřichův Hradec  

Vlastimil Pospíšil,  Vendolí 39, 569 14  Vendolí 

Ludmila Pospíšilová,  Vendolí 39, 569 14  Vendolí 

Vlastimil Pospíšil,  Vendolí 39, 569 14  Vendolí 

ČCE Reality a.s., Jungmannova 22/9, Nové Město, 110 00  Praha 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Skupinový vodovod Svitavy, T. G. Masaryka 40/25, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 414 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, zastoupený společností 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 

VHOS, a. s., Moravská Třebová - Předměstí, Nádražní 1430/6, PSČ 57101 

Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec nad Svitavou 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 



Strana 54 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

T.E.S. s. r. o., Jiráskova 977, 572 01  Polička 

Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  Praha 411 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm.b) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou): 
Další účastníci řízení jsou v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru – jedná 
se o osoby, která mají vlastnická či jiná věcná práva k následujícím pozemkům a stavbám na nich: 

st.p.č. 129/1, 129/4, 130/1, 130/2, 131/2, 133/2, 133/3, 155, 156, 161/3, parc.č. 179/1, 179/2, 179/4, 
179/6, 180/1, 180/3, 180/5, 180/8, 180/9, 180/10, 180/11, 180/12, 180/13, 181/1, 184, 249/2, 251/1, 
251/2, 251/3, 251/4, 252/1, 252/2, 258, 260, 262, 268/1, 268/2, 268/5, 268/6, st.p.č. 442, 478, 566, 
673, parc.č. 750/1, 750/2, 750/4, 750/5, 750/6, 750/7, 750/8, 750/9, 751/1, 751/2, 751/3, 751/4, 
751/5, 751/6, 751/7, 751/8, 751/9, 751/10, 751/11, 751/13, 751/16, 751/17, 751/18, 751/19, 751/20, 
751/21, 751/22, 751/23, 751/24, 751/25, 751/26, 751/27, 753/3, 753/4, 753/5, 753/6, 753/7, 777/3, 
777/5, 915/5, 915/6, 915/9, 915/10, 915/11, 915/12, 915/23, 915/24, 917/2, 917/7, 919/1, 919/3, 
919/7, 919/13, 919/15, 919/16, 934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6, 934/7, st.p.č. 1133, 1142, 1160, 
1162, 1289, 1291, 1292, 1293, 1295, 1296, 1297, parc.č. 1353/7, 1353/8, st.p.č. 1365, 1375, 1393, 
1394, parc.č. 1424/11, 1424/28, 1424/44, 1424/46, 1424/47, 1424/49, 1424/51, 1433/19, 1441/1, 
st.p.č. 1586, 1597, parc.č. 1663/2, 1663/3, 1663/4, 1666/7, 1666/10, st.p.č. 1706, parc.č. 2016, 
2028, 2058/2, 2058/3, 2060, 2098, 2102, 2173, 2198, 2503 v katastrálním území Čtyřicet Lánů, 
st.p.č. 214, parc.č. 2251, 2272, 2305, 2332, 2336, 2337, 2345, 2362, 2363 v katastrálním území 
Květná, 413/1, st.p.č. 427, parc.č. 430/2, 440/3, 454/3, 466/4, 477/2, 478/3, 505/3, 545/1, 553/1, 
583/3, 584, 585, 587/1, 597/4, 611/5, 691/10, 691/12, 691/13, 712/1, 727/13, 727/16, 739/2, 743/2, 
761/2, 766/2, 768, 780, 793/2, 810, 811, 820, 827, 835/1, 860, 872/1, 878/1, 890/1, 899/2, 911/1, 
926/1, 936/1, 946/1, 946/2, 964/1, 964/2, 976/1, 985/1, 985/3, 994/1, 994/2, 1022/1, 1022/4, 1040/2, 
1040/3, 1046/3, 1052, 1057, 1071/1, 1086/1, 1095/1, 1097, 1113/3, 1131/1, 1131/4, 1131/5, 1131/9, 
1150/1, 1203/1, 1203/2, 1203/3, 1203/4, 1210/1, 1210/11, 1210/14, 1210/34, 1210/51, 1210/58, 
1210/61, 1210/62, 1210/65, 1210/69, 1210/70, 1210/72, 1233/1, 1233/2, 1247/1, 1247/3, 1255/1, 
1255/3, 1259/1, 1269/1, 1269/2, 2262/1, 2262/2, 2298/1, 2298/2, 3067/4, st.p.č. 3347, 3348, 3349, 
3350, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3389/1, 3389/2, 3389/3, 3389/4, 
3389/5, 3389/6, 3389/7, 3389/8, 3389/9, 3903, 3927, parc.č. 6025/5, 6030/1, 6043/3, 6043/6, 
6044/7, 6047/6, 6060/45, 6064/4, 6073/7, 6080/4, 6081, 6082/4, 6082/6, 6240/1, 6240/2, 6240/3, 
6244, 6245, 6246, 6247, 6248, 6252, 6253, 6254, 6255, 6256, 6258, 6259, 6261, 6262/1, 6262/2, 
6262/3, 6262/4, 6263, 6264, 6265/2, 6267/1, 6267/2, 6267/3, 6267/4, 6267/5, 6267/6, 6267/7, 
6267/8, 6267/9, 6268, 6269, 6270, 6271, 6272, 6273, 6274, 6571, 6572 v katastrálním území 
Polička, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 2298/1, 2300, 2346/4, 2346/28, 2379, 2380/2, 4097, 4290/1, 
4802/2, 5002, 5012, 5013, 5015, 5018, 5020, 5028, 5119, 5165, 5166, 5169, 5177, 5179, 5188, 
5218, 5219, 5228, 5229, 5230, 5251, 5258, 5259, 5260, 5455, 5456, 5457, 5458, 6052, 6089, 6090 
v katastrálním území Pomezí, 2116/1, 2116/2, 2116/6, 2118/5, 2118/6, 2119/1, 2119/2, 2119/3, 
2120/1, 2120/2, 2120/3 v katastrálním území Svitavy-předměstí, st.p.č. 427, parc.č. 2262/2, 4116, 
4125, 4163, 4186, 4189, 4203, 4230, 4646, 4733, 4817, 4835, 4863, 4901 v katastrálním území 
Vendolí. 

 

Dotčené orgány (doručenky) 

Městský úřad Svitavy - odbor dopravy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 2 
Městský úřad Svitavy - odbor životního prostředí, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 2 



Strana 55 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, Palackého Náměstí 160, 572 01 Polička 
Městský úřad Polička, stavební úřad, Palackého Náměstí 160, 572 01 Polička 
Obecní úřad Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí 
Obecní úřad Květná, Květná 92, 572 01 Polička 
Obecní úřad Vendolí, Vendolí 103, 569 14 Vendolí, DS: OVM, 6i3a5kn 
Městský úřad Polička, odbor ÚPR a ŽP, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička, DS: OVM, 
w87brph 
Krajský úřad Pardubice-odbor ŽP a zemědělství, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 2, 
DS: OVM, z28bwu9 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, Vinohrady, 110 00 Praha 1, DS: OVM, 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2, 
DS: OVM, 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice 3, DS: OVM, 23wai86 
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice 2, DS: OVM, hjyaavk 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10, DS: OVM, 
9gsaax4 
Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ 12, 160 08 Praha 68, DS: OVM, v8gaaz5 
Obvodní báňský úřad Trutnov pracoviště Hradec Králové, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, 
DS: OVM, gf9adwf 
Krajský úřad Pardubického kraje Odbor rozvoje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, DS: 
OVM, z28bwu9 
Krajský úřad Pardubického kraje-odbor dopravy a SH, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, DS: OVM, z28bwu9 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 2, DS: OVM, ndihp32 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, ÚOVS Svitavy, dopravní inspektorát Svitavy, Na 
Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice, DS: OVM, ndihp32 
Městský úřad - odbor KaCR, oddělení památkové péče, Bří Šťastných 333, 570 20 Litomyšl, DS: 
OVM, x4cbvs8  
  
 

Vypraveno dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 56 Č.j.: 14403-16/OV-mal / 3282-2016 
 

 

           Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Svitavy, Městského úřadu  Polička,  Obecního úřadu Pomezí,  Obecního úřadu Květná,  Obecního 
úřadu Vendolí a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena 
potvrzená zpět na odbor výstavby Městského úřadu Svitavy. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 

 


		2018-03-09T13:14:52+0100
	Roman Poláček




